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$165.00
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.186.00

VYRIAUSIOJI RINKIMŲ 
SEIMĄ KOMISIJA

Detektyvai iš Voverio patyrė, 
kad jis turėjo ginčą su Pranc- 
kaičiu saliunc po No. 424 V/al- 

Inut St. Voveris išėjęs ant gat- i vės ir ėjęs namo, kaip Pranc- 
kaitis jį puolęs ir parmušes 
spardė. Pranckaitis tą viską už 
ginčina. Voveris yra savininkas 
saliuno.

Klaipėdoje Dešimts 
Sąrašų

buržujų 
darbininkų 
ūkininku.

T reni on, N. J. 1925 metais 
farmų New Jersey valstijoj bu 
vo 29,671. Penkioliktas nuošim­
tis.

LIETUVOS PAŠTO 
ŽENKLAI

i buvo tik 1924 m. spalių ir lap- 
• kričio mėn.89 CENTIMETRŲ SUAUGĘS 

ŽMOGUS

PAVASARIO DAILĖS 
PARODA

DUOS PENSIJAS VISIEMS 
INVALIDAMS AIŠKĖJA KU. BAKŠIO UŽ­

MUŠĖJAI
Iš patikimų šaltinių gautom

Newark, N. J. 53 metų Jonas 
Voveris, nuo 250 Jefferson St. 

nuo Kazio

se, pa v., didžiojo karo invali­
di ims. - -

KAINOS: —
2- ra klesa į Klaipėdą----------
3- čia klėsta į Klaipėdą----------
3-eia klėsta Ten ir Atgal------

(Karo taksai — ekstra)

LATVIŲ A VA N T ĮGRISTAS 
KAUNE

Palangos vidurinėj mokykloj 
Įsteigta audimo klasė. Austi mo 
ko pagerintomis staklėmis. Mo­
kinių atsirado nemaža.

loniai sutikta ir apdovanota gė- ■ 
lėmis.

Į “Trimito” red. paskelbtą 
didžiausio ir mažiausio žmo-

_______ 7
Maskva. 1925 metais iš So­

vietų Rusijos tapo išvežta kai-

Į jos pilietybę rinkikų sąrašus su 
'darius, iš jų išbraukiami.

FALO LEDUS Iš KAUNO J
G’ATFZU
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SENATORIAI SUSIBARĖ
BEKLAUSYDAMI PASAKŲ

APIE BLAIVYB. GERUMA
Amerikos Biznio Korporacijos Renka 20 Milio- 

nų Dolarių Gryno Mokslo Tikslams Ame­
rikoje,

IŠ LONDONO PER RADIO TAPO PERDUO­
TAS ČEKIS IR IŠKEISTAS AMERIKOJ

London. Antram Anglijos] Paris. Darbininkas daily- 
" dė, išgirdęs, kad Francijos 

premjeras gauna algos tik
karaliaus sunui garnys at­
nešė dukterį. Jo vyresnysis 
brolis dar neženotas, todėl 
ši duktė tampa trečias kan­
didatas į Anglijos karalius.

1,000 franku “del smulkių 
išlaidų”. Premjeras Briand 
pinigus gražino su padėka.

Išvykusioji Italijon daininin-[numatoma įsteigti augštesnioji pilietybę, i rinkikų sąrašus ne- 
kė Vincė Jonuškaitė jau turėjo pienininkų mokykla, kurioj mo- Įrašomi, o jei optavo Vokieti- 
keletą koncertų. Apie pirmąjį, 
buv. “Filarmonica” salėje, Ro­
moj, italų spauda atsiliepia ga­
na palankiai. Sprendžiant iš 
spaudos atsiliepimų, V. Jonus-i
kaitė Italijoj turi nemažą pasi-! Potvynio metu patvinusiose 
sekimą. Romoj buvo labai m a- Kauno gatvėse, vandeniui nu- išvežta daugiau kaip už 24 mi- 

slugus, liko kalnai ledų. Dabar, lionus litų, o įvežta už 16 mi- 
tie ledai iš gatvių valomi. Dir-, lionų. Toks didelis išvežimas 
ba apie 200 darbininkų.

Paris.. Francijos pinigai 
vis krinta. Dabar duodama 
31 frankas už dolarį, kuo-l 
met pirrp karo tegaunama 
buvo arTne 6.

London. Fordo sūnūs vie­
ši Anglijoje, kur matysis su 
Anglijos karalaičiu Wales.

Haifa. Francams nesise- 
i ka nuraminti sukilėlius 
drusus Sirijoje. Dvejose vie­
tose jie buvo atmušti, ne­
tekdami pora tūkstančių ka­
reiviu.

WASHINGTON, Bal. 20 d. — Senato komisija, kuri 
tyrinėja veikimą prohibicijos įstatymų, pasirodė labai ne­
gražioje šviesoje. Mat joje yra keturi senatoriai dūšia ir 
kunu parsidavę prohibicijai, o tik vienas senatorius Reed, 
kuris laikosi šiokio tokio bešališkumo. Dabar yra šaukia­
mi prohibicijos šalininkai ir Reed norėtų juos geriau iš-
kvosti. Bet vieną popieti jis turėjo būti kitoje komisijoj ir, ūqmhnrrr
paprastai tada senatorius vra paliuosuojamas ir komisija Ur8 .7 .... 1 r . U" J3 
posedzio nelaiko. Bet sausieji prohibicmmkai nenorėjo ati pIir<r 
dėti savo komisijos posėdžio ir paleisti senatorių Reed. r ’ 
Tas pasiskundė visam senatui, kur iškilo dideli ginčai ir 
įsikarščiavimai.

■ Ellis Island. Pabėgo jau­
kias lietuvis ir mergina, Ku­
lte buvo vežami į Meksiką, 

WASHINGTON, Bal. 20 d. — Suprasdami, kad Amo-1 po to kaip-jie nebuvo įleisti 
rikos pramonės galingumas rymo ant mokslo ir jo pritai- į Am riką. 
kymo, astuonios didžiulės korporacijos, vadovaujant ko-l 
inercijos sekretoriui Hooveriui, kelia 20 milionų kapitalą,1 
kurį duos Amerikos universitetams del įvairių tyrimo dar ■ 
bu. Dabar sako, fabrikai atėmė iš universitetų gabesnius į 
mokslo tyrinėtojus. Prie to studentų skaičius paaugęs iš! 
250,000 iki pusės miliono kolegijose ir profesoriai neturi! 
laiko pašvęsti gryno mokslo tikslams. Jie ves spėja mo-

Moroko. Francijos ir Ispa­
nijos pasitarimai su Moro- 
kos sukilėliais dar neprive­
dė prie pasekmių, bet de-

nius profesorius paliuosuoti nuo ’kasdienio darbo ir pa­
velyti jiems laiką pašvęsti išradimui gryno moksio prin­
cipų. '

e__________________________

LONDON, Bal. 20 d. — Radio mašinos taip patobu- 
- lintos, kad Londone išrašytas čekis tapo parduotas per 

orą ar atspaustas Amerikoje. Bankas čia tą čekį išmainė. 
Jo suma buvo $1,000. Perdavimui Adeno colio čekio, reikė­
jo 5 minutu laiko. Už dvejų savaičių manoma įvesti ko­
mercinis čekių, raštų, kontraktų ir paveiksiu perdavimas 
iš Londono į New Yorką.

Balsai Už Kandidatą 
Lietuvos Prezidentu

Dvejų Lietuvių 
Muštynės

Dr. Jonas šliupas----------- 21 į gavo tiek mušti
Antanas Smetona----------- 11 Pranckaičio. 271 New York Av.
Dr. Jonas Basanavičius — 4 kad guli rimtame padėjime mie 
Jonas Vileišis — — — — 3Irto ligonbuty. Jam sudaužyšta 
Tarnas Naruševičius — — 2 . andikauliai, šonkauliai ir gal- 
Mykolas Šleževičius-----------2 va. Daktarai pasakoja, kad jie
Dr. Kazys Grinius — - ----- 1 dar nesą matę taip sumušto
Ernestas Galvanauskas — 1 vyro.
Gen. Selv. Žukauskas —
Martynas Jankus —------

“Vienybėje” yra gaunami ge­
ri. nevartoti Lietuvos pašto žen­
kleliai po 60 lietuviškų centų 
vertės, tinkanti laiškams iš Lie-Į 
tavos į Ameriką. Pasiųskite į j 
Lietuvą giminėms su j save ad­
resuotu konvertu.

Kaina vieno ženklelio 10c. 
VIENYBĖ

193 Grand St., Brooklyn, N. Y,

“Dar K” Skaitytojų 
Balsavimai

Ronlon. Vėliausias numeris 
“Darb.” skelbia, kad už Smeto­
ną jau suplaukė 116 balsų, už 
Krupavičių 76. už Galvanauską 
47. Už Šleževičių jau paduota 
5, o atsirrdo ir už šliupą 2.

Roma. Bąl. 20 sukako 
2,680 metų kaip gyvuoja 
Romos miestas. Italai iškil­
mingai tą dieną šventė.

—.——
Varšava. Lenkija paskel­

bė savo sutartį su Rumuni­
ja, idant nuraminti Sovietus, 
kurie bijo, kad ta sutarti? ?■

Praga. Čekai ir lenkai su 
baime laukia paskelbimo tek 
ste sutarties, kurią Vokie-

Berlin. Vienas vokietis 
čia nevalgo jau 46 diena. Jis

London. Tūlas Indijojs ka • j praradęs pęa^T laiką 33 sva 
ralaitis parduoda čia savo ras ir sveria dabar 79, sva- 
brangakmenus. vertes 5 mi-’ 
lianų dolarių. Jis pritruko 
pinigų.

rus. Jis norįs išpasninkauti 
51 dieną ir sumušti rekor- 

1 da amerikono Wolfe.

Lenkijos Kabinetas 
Sudrebėjo

Varšava. Socialistai pasitrau­
kė iš koalicinės Skrzynskio ka­
bineto ir spėjama, kad valdžia 
grius. Pilsudskis, sakoma, tik 
laukia progos paskelbti 
diktatūrą.

Kansas City. Rašytojas Lew-| 
is, autorius veikalo “Babbit,” 
kalbėdamas apie Dievo buvimą, 
pradėjo šaukti:

“štai duodu puikią progą Die 
vui parodyti ką jis gali. Jei jis 
toks, kaip fundamentalistai pie 
šia. lai jis mane čia užmuša.”

Lewis juokėsi iš tų kunigų, 
kurie gamtininko Burbanko mir 
ty mato “Dievo ranką.” Mat, 
Durbank nelabai senai prieš 
mirtį pareiškė, kad jis netikįs į 
užgrabini gyvenimą. Lewis pro­
testavo prieš kunigų pasakas. 
Jis sako, nejau gyvenimas šis 
nėra mielas, nejau tik peklos 
baimė gali priversti žmogų būti 
geru?

Klaipeda. Rinkimui i seimą 
Klaipėdoje susidarė dešimts 
partijų ir dešimts kandidatų są 
rašų. Dalyvauja: liaudininkai, 
socialdemokratai, darbo federa­
cija, komunistai, vokiečiai ir u- 
k).linkai.

Kovo 27 d. universiteto rū­
muose atsidaro dailės paroda. 
Parodoje, be senų, žinomų dai­
lininkų, dalyvaus kelios dešim­
tys ir naujųjų dailininkų. Pa­
roda truks iki balandžio 12 d.

gaus konkursą ligi šiol atsiliepė męs atatinkamu Įstatymu, nu- žiniom aiškėja, kad praėjusiais 
15 mažų žmonių, kurių mažiau- tarė, kad pensijas gaus visi metais nužudė Merkinės kunigą 
sias siekia 89 centimetrus. Kiti karo invalidai. Tuo budu pen- hir. Bakšį du lenkų žvalgybos 
yra 1 metro ir kiek daugiau sijos bus skiriamos ne tik tiems agentai iš Druskininkų, 
augštumo. Didžiausias žmogų 
dar neatsirado.

Detroit. Fordo žurnalas, pa­
siremdamas Sovietų valdžios 
statistika, sako kad laike bolše­
vikų revoliucijos tapo nugala­
binta :

28 vyskupai ir 1,219 popų
6,000 mokytojų
9,000 gydytojų
54,000 oficierų
260,000 kareivių
7,000 policmanų
12,950 kapitalistų
355,000
193,000
815,000

Kaune jau kuri laiką gyvena 
latvių “žurnalistai” Smaren 
Savinskas, kuris kam tik gaii 
daro įvairiausius pasiūlymus. 
Tai yra tas pats ponas, kurs, 
būdamas bolševikų komisaru; 
pasižymėjo žiaurumu, o dabar 
perėjo į priešingą liogeri. bū­
tent fašistų. Už savo' kenksmin­
gą-visuomenes ir valstybės tvai 
kai veikimą, jis nesenai buvo iš­
tremtas iš Latvijos. Įdomu pa­
tirti, kieno leidimu šis avantiur 
ristas gvyena Lietuvoj, ir už 
ką ji giria oficiozas “Lietuva?” 
Ar musų kraštas jau virsta fa­
šistų prieglobsčiu? Visą demo­
kratišką visuomenę mes nuo šl< 
praėjuno Įspėjame.

invalidams, kurie neteko svei- -----------
katos kovose del Lietuvos ne- KIEK GYVULIŲ IŠVEŽTA 
priklausomybės, bet ir neteku­
siems sveikatos kituose karuo- Praėjusiais metais iš Lietu­

vos užsienin išvežta apie 23 tūk­
stančius arklių, apie 10 tukst, 
raguočių, 48 tukst. kiaulių h* 
ėąsų; vištų aipe 300 tukst. Ar­
klių ir ragudeių išvežta beveik 
tiek, kiek 1924 m., bet kitų gy­
vulių ir paukščių daug mažiau.

Kovo 20 d. Kaune sulaikyta 
Ad. Dobrovolskaitė -— Žukaitė 
— Skapa, praeitais metais už 
šnipinėjimą lenkų naudai pa­
smerkia 10 metų kalėti sunkių 
darbų kalėjime. Pasikeičiant su 
lenkais politiniais kaliniais, ji 
buvo kartu su kitais grąžinta 
lenkams. Dabar vėl atsibeldė i

500 Ginkluotų Sargų 
Saugo Skebus

Passaic, N. J. Tryliktą savai­
tę audėjų streiko bosai atidarė 
audinyčias keturiuose mieste­
liuose, bet pasišaukė net 500 
ginkluotų sargų apsaugoti grįž 
tančius darbininkus, kurių grį­
žo labai n.ažui, apie penktas 
nuošimtis. Prie darbo stojo tik 
apie 600 iš i 0.000.

Faktai
Amerikoje yra 913 kolegijų 

ir universitetų.
j Vilnių kasdien ateina Jr iš­

eina 11 traukinių. J Chicagą gi 
kasdien ateina 610 traukinių su 
prekėmis, pereina 500 keleivi­
nių traukinių ir ateina 873 trau 
kiniai iš priemiesčių.

■ Žydikai, Mažeikių apskr. - - 
Vestuvių laiku atėjus Jaztku;- 
skaitei užsirašyti pas kleboną 
Bukantą su liudininkais, po už­
rašų padarymo reikėjo liudi­
ninkams klebonui sudėti nuo liu 
dininko po 1 litą. Kadangi liu­
dininkų buvo daugiau, kaip rei­
kėjo, todėl nepasirašiusieji po 
užrašais, matydami, kad be jų 
klebonui už užrašus jau yra su­
mesta daugiau, kaip 4 lit. rin­
kliavos, nebemetė ir norėjo iš­
eiti, bet klebonas pasirodė už 
juos gudresnis, kaip ta bobu­
tė krikštynose, capt ir užgrie­
bė kepures. Nenorėdami be ke­
purių eiti pil. turėjo sumokėti 
klebonui užrašų rinkliavą.

Ten buvęs

Giedraičiai. — Iš užsisakiu­
sių “Darbininką,” paaiškėjo 
kad nė vienas nemoka skaityti 
Užklausus, del ko išsirašė? — 
girdi, veltui duoda, reik imti, 
nereikės pirkti rūkomo popie- 
rio. Plato

Del okupuotos Lietuvos 
Klaipėdos krašto rinkikų pada­
rė tokį nutarimą: 1) okupuotos 
Lietuvos piliečiai, ligšlol neturi 
vidaus pasų ir neirodę. kad iš 
tikrųjų kilę iš okupuotos Lie- __________ __ .... __ ____ ;
tuvos, Į rinkikų sąrašus nei- • Lietuvą šnipinėti. Kovo pra­
traukiami; 2) Klaipėdos kra- džioje Ukmergėje taip pat su- 
što piliečiai, optavę Vokietijos laikyti du lenkų šnipai.

VIENYBĖS
EKSKURSIJA

Laivu LEVIATHAN

l Klaipėdą 
per 

Angliją

Palydovas - J. M. DANIELIUS
( ■ Viefcyb(5s” Bendrovės Biznio Vedėjas)

Garliava. — Garliavos klebo­
nas pasistatė sau gražius ru- 
mus, kuriuose gyvena su davat- 8 
komis. Mokyklos skursta drėg- 8 
nuošė, mažuose butuose.

Laikraščių Garliavoj negausi L J 
pirkti niekad (be “katalikiš-, g 
kų”) Ar nevertėtų kam pas:- 
rūpinti pardavinėjimu laikraš-!g 
čių. Juodoji Kalė ■

SUBATOJ, GEGUŽIO 22 D. 1926 M.

Pastaba: Norintieji važioti 2*ra klesa vietas užsisaky- W 
kite"tuoj, nes tų vietų vėliau užsisakantiems negarzm- § 
tuojame. — Reikalaukit Pasportams Aplikacijų.

Helsingfors. Suomija atstatė 
admirolą savo laivyno ir pas­
kui ambasadorių Anglijai, vien I kvotimai. Kursus baigė 37 mo­
delio, kad jie nemoka suomių kiniai. Jie bus pasiųsti į gėrės 
kalbos ir yra švedai. Tie žmo- iriąsias pienines 3 mėn. pasu 
nes vienok pripažįstami kaipo < praktikuoti, paskiau bus pask 
gabiausi savo vietoms. 4 "J***4*™ r».
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j PERŽVALGA į
išvežta apie 3,300 musų pilie- 

klausimu čių. Jie vežami Į San Paolo, o 
Lietuvoje, regis, tėra tik dvi jis ten i kakao plantacijas. — 
srovės: viena nori, kad butų pa-į Daugiau jau Brazilijon emi- 
likta dvarai, kita, kad ūkiai bu- grantų nebesiveža.”
tų maži. Pirmoji pusė primėtai Tai tik “pastaromis diefM> 

• antrajai, kad si daranti iš Lie- mis.” O kiek lietuvių pirmiau 
jtuvos ‘Lbagų kraštą. Antrieji agentai išgabeno' Ir koki

likimas tenai??...

Žemės Reforma 
žemės reformos

Redakcijos Straipsniai || j

įšaukia, kad pirmieji nori grą-į 
ižinti poniją i Lietuvą.

Nei viena, nei kita pusė, kol- 
kas, neagituoja už vienatinį svei 
kąą principą pritaikomą prie; 
žemės ūkio. Tai yra: žemė lai į 
priklauso tam. kuris geriausiai 
moka ir įstengia įdirbti. Kada 
iš žemės bus gaunama tiek, kiek 
ji gali duoti, tada visuomenei 
iš to bus nauda. Jei dvarai pa-1 
gelbsti tam principui — lai b 
na dvarai.

'maži ūkiai.
—o— 

kaipo naujo, Lenkų Onarati Apkapotus
- tai iš pusės: Lenkai, susipykę su vokie- \ 

_;čiais, uždarė savo rubežius ir 
ir “Vilnį” pra-lmar;č aP-ėeisią be Vokietijos.

į Bet pusė darbininkų Silezijoj 
į tuo j neteko darbo, o ir kitose 
Lenkijos vietose pramonės ne-

Kun. Rumšą Vėl Amerikon
Kun. Bumša, smarkių žodžių 

klerikalas ir kaip jis save ap­
krikštijo — “pasiutęs klerika­
las” -— jau vėl grįžtąs Ameri­
kon iš Lietuvos. Anot “Darbi­
ninko” — jis apsistosiąs Mari­
jonų vienuolyne, Chicagoje.

Visgi bedieviškoje Amerikoj
• geriau.

Jei ne — lai buna • _ n__

ATSIMINIMAI APIE JONĄ MAČĮ-KĖKŠTĄ
(Buvusį **Vienybės Liet.** Redaktorių) 

Rašo Dr. K. Grinius

Atėjo VI. klasė. Mačys 1881 m. rudeny gavo 
Kvatkauskienės (Jievaravo dvarininkų Kirsnic- 
kių giminaitės) mokinių bendrabučio perdėtinio 
vietą. Tai ženklino, kad už užlaikymą jam per 
ištisus metus nieko nereikėjo mokėti. Medžiagi­
nė padėtis VI. klasėj buvo jam aprūpinta.

Vėl rodos, klasėj susėdome, greta. Bet neuž­
ilgo patėmijome, kad Mačys pasidarė kitoks. 
Pamokomis liovėsi užsiiminėjęs ir po 2 mėnesių 
pasisakė metąs visai gimnaziją. Kuri buvo tokio 
jo žygio priežastis, neišaiškinta. Greičiausiai bus 
taip, kad Mačys pasijuto nematąs naudos iš 
gimnazijos mokslų, kad išėjęs visą gimnaziją ne 
ką pelnys Matemątika ji netraukė; graikų, lo­
tynų kalbos jam bereikalingos esančios; isto­
rijos literatūros gimnazijoj nedavę; naujųjų 
kalbu (vokiečiu, francu) iš saves daugiau pra-

-

maksi, negu gimnazijoj besimokydamas, nes mo-

SLA. Gręsia Pavojus Iš Kitos Pusės — 
Amerikos Valdžios.

Ganėtinai buvo rašyta laikraščiuose apie gręsianti S 
LA. organizacijai pavojų iš tos pusės, kad komunistai gali 
pagriebti, jo iždą ir ji išaikvoti Rusijos projkigandos rei­
kalams ir savo keleto dykaduonių, Rusijos agentų maiti- 
mut Bet štai iškila naujas pavojus,-kurio 
dar rodos niekas nebuvo viešai pastebėjęs. • 
Amerikos valdžios.

Pastaruoju laiku viešai per “Laisvę
sidėjo komunistų veikli propoganda-į t raukti Susivieniji­
mą į aiškų nusistatymą prieš Amerikos vėliavą ir jos visa 
valdžią. Čia jab aiški Rusijos agentų provakacija Si ,A. 
išardyti, kaip tas iš Maskvos lietuviams komunistams dik 
iuojama.

Su tuo savo pavojingu pianu komunistai buvo iššauk­
ti netyčia, potam kaip “Tėvynėje” paskilbo projektas pa­
taisyti SLA. konstituciją. Jie visai netikėtai ir laisvai 
(nors del saves-peržiopliai) išėjo aikštėn, ir jau nuo flo­
ros savaičių drąsiai rašo, kad jie norį Susivienijimą pa­
traukti, idant eitų prię.š Amerikos vėliavą ir valdžią. 
Tarpe daugelio panašių savo prasikallėjimii, labai ty- 
pingas straipsnis tilpo “Laisvės” nr. !12. Ten siūlomus 
SLA. konstitucijos pataisimus rašomu sekamai ir labai 
drąsiai, kad prieš reikią kovoti dėlto, kad tic:-

“išgalvoti nauji 'įstatymai’, kurie tilpo “Tėvynėj” 
(No. 11), būtent, kad visi nariai turi būti ištikimi A- 
merikos vėliavai ir sykiu Lietuvos buožėms.”

Kas moka lietuviškai skaityti ir turi nors
blaivaus senso, mato, kad šiame komunistų nusistaty­
me yra griežtas šuolis išvesti Susivienijimą prieš A- 
merikos vėliavą, jos valdžią ir jai ištikimybę. Didesnio 
pavojaus nebereikia kaip i .šitokį kelią atsistot, nes bi­
le vieną gražią dieną gali Amerikos valdžia Susivieni­
jimą užjlaryt, kaipo susidedantį iš “anarchistų”. Ga­
li net ir ateinantį Seimą uždaryt del visų atstovių ku­
rie buvo išrinkti ant tokios prieš-valdiškos platformos, I 
kokią komunistų laikraščiai pravedė. Gali ir visus kan, 
didatus į Pild. Tarybą valdžia imt į nagą, nes jie eina 
kaip tik. ant tokios platformos, kuri aiškiai anti-ame- 
rikoniška ir prieš-valstybinė!

Šitas naujas ir visai skandalingas apsireiškimas 
yra toks kokio dar ligšiolei nebuvo.

kęs onorą Va r 
vo pas Austrijos 
idant tie sutaikintų 
su vokiečiais.

pali- į 
ūžiaivoje, nu 

minisieriu

ir prekybiniu sutarčių, kuri

kiek

Nepalikit Savo Vaikelių Be Pilietybes!
Jau per daug metų musų išmintingesni laikraščiai 

ragino lietuvius apsižiūrėti su registracija savo gims­
tančių vaikelių, kad jie butų tinkamai užrašyti į gimi­
mo rekordus Sveikatos Departmente, bet tie raginimai 
buvo daugumos randami už “bedievių” ir “laisvama­
nių” išmįslą. Dauguma musų žmonelių, įsiklausę da­
vatkėlių tvirtinimo, sakydavo: “Ko čia perdaug rūpin­
tis: vaikas gimė, jį pakrikštijai, o jau ten kunegėlis 
paduos į rekordus, kur reikia”.

Pastaraisiais metais, atgimus Lietuvos Valstybei 
ir prasidėjus su ja susinėsimus įvairiais dokumentais ir 
pasais, pasirodė, kad tūkstančiai lietuvių gimusių vai­
kelių—niekur nėra užregistruoti! Jie gimė, kokia “bo- 
butė” priėmė, ji niekur gimimo i^kordų nepadavė ir 
pasimirė. Daktaro nebuvo. Vaikdis pakrikštytas ku­
rioje nors bažnyčioje. Bet iš bažnyčios išimtų metrikų 
mekas čia Amerikos valdžiose nepriima už dokumen­
tus. Kaipo čia gimęs, jis turėtų būti Amerikos pilietis; 
i»et Am rika jo nepriima; o Lietuvos piliečiu jis negali 
būti, nes čionai gimęs. Ir pasilieka žmogus be jokios pi- 
IkL'bes, be jokių teisių, niekur negalįs išvažiuoti nė 
buksuoti! Tą mes parsitikrinom dabar, kada kelinti me 
Ui žmonės negali gauti pasų išvažiuoti Lietuvon, o Įsi­
registruoti išnaujo Sveikatos liepa limenta n labai sun-

Iš kitos puses jisai matė, kad žmones visokį 
valdininkai, policininkai, kunigai perdėm skriau-

Sandariečial Nesiduoda
Socialistams Suprorokuot

Pastaruoju laiku socialistai .ste skriaudžia. Jiė nuo skriaudikų neapsigina, 
per “Naujienas” pradėjo labai ( Turbut jam rodėsi, kad reik eit kuogreičiausia: i 

■švelniai gerintis Valstiečiams Į žmones ir tarpe jų dirbt, juos gint. Tuo tarpu 
Liaudininkams ir pulti Sanda-|jisai buvo pasidavęs Amerikos ekonomisto Hen- 

iriečių Politini Iždą, kodėl jisiry George Įtakai ir jo gana didelę knygą “Pa- 
' neatsiskaitas su Valst. Liaudį-įžanga ir Skurdas” buvo beverčius lietuvių kajš 

1 bon. Autorius toje knygoj Įrodinėja, kad skur­
lio priežastis gludi žemės nuomoje; kad žemė 
: ir nuoma iš jos turi but suvalstybinta. Ir toli- 
■ ... X - • ė . . .

rncsnej Aiacio poezijoj matytis ištisai einanti pa 
i vargeliams užuojauta. Tad galimas daiktas, kad 
greta su nusivylimu i gimnazijos naudą. Macį 
buvo paveikęs tuomet noras greičiau sugrąžint 
žmonėms tą skolą, kurią jisai jautėsi per kele­
rius metus gimnazijoj “bedykiniuodamas” bu­
vo užsitraukęs.

Ir kiti mano draugai, išėmus nefilosofuo­
jančius karjeristus ir paprastus duonos pelny-

kurio naujų tojus, irgi nematė tuomet didelės naudos ir gim- 
musų nazijos mokslų. Nevienas taip pat išsitardavo, 

nekaip kad butų reikalas greičiau stot už skriaudžia­
mus žmones. Bet kiti, matyt, nebuvo priėję iki 
tokios dvasios stovio, kuriame pasijuto Mačys 
beesąs, kad toliau nebegali pasilikti savo suma­
nymų nepildąs. Be to, buvo girdėt, kad tėvai 
Macį verste verčią važiuot Į kunigų seminariją.

i ninkais. Iš kitos pusės, socialis­
tai pačius Sandariečius nėr
i t r ‘
:“Naujienas” ir “Keleivį” kan-
■ do ir niekino.

tko:
.“Tai buvo gudrus socialistų 
jtriksas. Mat jie rodydami Vals.
Liaud. savo “draugingumą”, no 

p rojo gudriai suprovokuoti, kad 
ii ji aukos neplauktų.”o--

“Musical Couriir" Apie 
Babravičių

Paskiausis numeris ameriko­
nų muzikos žurnalo, “Musical;kompozicijų 
Courier” rašo oidelį ^straips-■dainininkai, 
nį apie Babravičių, kur prily- sugyvena su Kauniškiais kom- 
gina jį prie geriausio pasauly | pozitoriais. Jis laikė aną dieną 
tenoro, 
vėliau 
minėti.

indelį ^straips- j dainininkai.

Šimkus Pykstasi su Kaunu
Stasys Šimkus, 

pasigenda 
pasirodo. 

t __ .

r
Apie tą straipsni teks paskaitą Kaune apie muzikos 
vienybėje” plačiau pa-'padėtį Lietuvoje ir skaudžiai 

Į tulžį išliejo ant Kauniškių, del 
—o— į kurių, esą, jis buvęs priverstas

net i Klaipėdą keltis ir ten dar- 
Kauniškiai esą nenori 

kad vienas katalikas sumušęs pripažinti konservatorijos var-, 
; A. A. Zalpi už žinučių rašinėji- 
i mą i laikraščius. Kitas pažan­
gus lietuvis Juzeliūnas gi gavo 
grasinanti laišką, kad jo namai 
busią išdinamituoti.

ipie tokius ivy- 
rašyti, nors'

Dar
Iš Omaha, Nebr. pranešama, buotis.

Yra Tokių Tamsupų

“Drauga 
kius “pamiršta” 
gana daug rašo a 
laisvarr tuių !.<<»• t

Kai Vaikas Pradeda Kalbėt 
Apie Suaugusius

Tūlas J. Pėža “Sandaroje
seninus buvęs

• Išėjęs iš gimnazijos Macys pastojo naminiu 
mokytoju pas dvarininką Arnoldą, rodos, Kros­
nos dvare. Kartas nuo karto jis atkeliaudavo pas 
mane Mariampolėn, pernakvodavo ir vėl grįž­
davo dvaran. Aš gyvenau tuomet pas D-rą E. 
Uscinską. Atsiveždavo arba atsiųsdavo kai-kada 
savo rašinių. Koks tai lenkas mokinėlis buvo len 
kiškai parašęs ant Mačio, kaipo litvomano, iš juo­
kingą pamfletą. Mačys nepasiliko tam “poetui” 
skolingas ir tuojau atrašė kur kas smailesnėmis 
ir taisyklingesnėmis eilėmis ir geresne lenkų 
kalba kitą pamfletą. Patys lenkai pripažino, kad 
ir čionai Mačys išėjo su triumfu. Tie pamfle­
tai neužsiiiko.

Pamenu, kartą gavau iš Mačio jo apysaką 
“Dvi Biruti.” Tai buvo jo bandymas parašyt ro­
maną. Man nelabai jis patiko.

Tolinus Mačys persikraustė i Augštąją Pa­
nemunę, Pakaunėje, kur pristojo pradžioj jau­
nesniuoju raštininku valsčiaus raštinėj, paskiau 
buvo paskirtas vyresniuoju raštininku. Vieta 
tai Įvairiais atžvilgiais menka: algos bene 15 rub 
lių mėnesiui, apskrities viršininkas ir jo visa 
valdyba su tokiais raštininkais elgdavosi blogai, 
kiti draugai daugiausia buvo žemo apšvietimo 
žmonės. Bet Mačiui pavyko nepriklausomybė iš­
laikyti. Rodos, Mariampolės apskrities viršinin­
ko Golinchovskio kartą užpultas ir pagrasintas, 
kad galis vietos nustoti. Mačys tą satrapėlį grei­
tai nuramino, pasakęs, kad jisai tokios vietos ne­
branginąs.

do Šimkaus mokyklai.

čų. bet kunigas Bučys nurami­
nęs Įsikarščiavusius muzikus ir 
visi išsiskirstė lengvesnėmis šir 
d imis.

—o—

• Klausimas . *
Ed. Howe, savo Įdomiame 

žurnaluke, sako:
“Man rodos visi pripažįsta, 

■ kad per tūkstanti metų nebuvo 
- padaryta jokios pažangos doro-

nubėgęs pas je, tikėjime ir politikoje. 0 li- 
“KeleivĮ” — imasi kalbėti apie teraturoje, muzikoje ir dailėje 
tautininkus ir atranda “V’ieny- net butą aiškus menkėjimas ir 
bės” bendradarbi St. Miliauską nykimas. Tik biznio srity pada- 
“klerikalų reakcijos šalininku. 
Tą atkartoja po kelis sykius.

ryta toki pažanga, kuri lygi- 
; naši prie stebuklo. Palyginę mo 

Tuo tarpu kaip čionai dar derniškus susisiekimo budus, 
gyvendamas Amerikos lietu- moderniškus fabrikus ir moder 
viams, taip ir dabar*būdamas, nišką^udą žemę įdirbti, su se- 
Lictuvoje, St. Miliauskas buvo 
ir yra žinomas vienas iš darbš­
čiausių ir pažangiausių tautinin 
kų liberalų. Jo vardas musų 
spaudoje,
laikraščiuose, skamba 
15 metų, kuomet dar 

\ Rėžos buvo negirdėt.
—0-4-

T ūksiančiai f Jei avių 
Išvežta Brazilijon 

“Lietuva” rašo:

nove, ne mums gėda, bet senovė 
turi kaisti.

Taigi, jei poetai, muzikai ir 
artistai nėra padarę jokios pa-

įvairiuose Amerikos žangos, kodėl jie be pasigailėji-
jau nuo 
jokio J.

*

Musų ko

i

mo kritikuoja ir juokus krečia 
iš biznierių, kurie padarė tokią 
stebėtiną pažangą?

Latviai .Jau Pykstasi su lenkais 
lankai užkėlė muitus taip, 

kad latviai nedali savo prekių
respondentas aplankė visus emi vežti į Lenkiją. Ir pradėjo “bro 
gracijos biurus, teiraudamasis liai” pyktis. Igitvijos galvos jau 
apie išeivius i Braziliją. Pasi- pasakoja, kad lietuviai visgi ge- 
rodo, kad pastaromis dienomis resni kaimynai.

Apie šitą žmonių apsigaudinūjimą tylėjo musų ku- 
i įgai. Nė vienu žodžiu jie neaiškino bažnyčiose nė 
epaudoj, kad bažnytinių rekordu Amerikos valdžia nie 
kur nepriima.

Dar kaitą musų spauda tegul plačiai paragina mu 
sų visuomenę, kari lietuviai savo gimstančius kūdikius 
nepavestų malonei jokių “bobučių, ^nė klebonijų, bet vi­
suomet stengtųsi prie pat gimimo išreikalauti daktaro 
arba jie patys, užregistruotų Sveikatos Departamentuose, 
kurie yra kiekviename mieste. ,

Dar Prie “Balsavimų” už Lietuvos Prezidentą
“Šiaudiniai Balsavimai” už kandidatą Lietuvos Pre­

zidentui jau “Vienybėje” įsisiūbavo. Kitoje vietoj paduo­
dame halsus kiek iki šiai dienai gauta. E no bus daugiau, 
tuo geriau. Kandidatus vedančius lakštą (gaunančius

daugiau balsų) kas numeris visuomet dėsim pirmoje vie­
toj, nors sekančiam numery ir prisieitų juos nukelti į ki­
tas vėtąs, sulyg jiems sumažėjusių balsų.

Smagu tas matyti, kad piliečiai susidomėja. Balsuo­
ja jau ir moterys bei merginos. Go ahead! Kai-kurie ra­
šo, kad jie nenori “Vienybės” sugadinti iškarpant balsa­
vimų blankutes. Kiti jau surašo ant vieno lakšto i>o keletą 
balsuotojų, tik atskirai pasirašo. Taip padare Elizabeth, 
N. J., piliečiai, laibai gerai daro. Galima padaryt susirin­
kimėlį ir jame tekius lakštus sutaisyti. Kiekvienas žmo­
gus ar žmona, ant tokio lakšto gali atskirai pasirašy­
ti, kaip kiti jau ir daro.

Tai gražus sportas ir naudingas anterikiecių nuomo­
nės susirinkimas. Jokių padidinimų nė pamažinimų nebus. 
Musų rekordai bus saugiai užlaikomi ir reikalui esant, 
kokios komisijosipatikiinami..

U
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Man VII klasėj bebūnant (1885-86 m.), Ma­
čys irgi kartais mane Mariampolėje aplanky-. 
davo. Gyvenau aš Lingio bendrabuty Degučiuo­
se. Tuomet Mačys rašinėjo daug. “Aušros” 1886 
m. didelė dalis jo prirašyta. 1885 m. “Aušroj” 
randame jo raštų pasirašytų slapivardėmis — J. 
Kėkštas, J. Kardielius, J. Mažžinis. 1886 m. 
“Aušroje” jo slapivardės buvo tokios: K., J. Ne 
regys, J.' Ma..ys, M“ių Jonas, J. Mačys (Kėk­
štas), Jonas Nebylys.

(Toliaus bus)

iš lygsvaros.
I Atsitiko, jog Mačys padavė prašymą gim­
nazijos direktoriui, kad ji paleistų iš gimnazi- 

;vi įjos. P. Kraučiunas, dar kas ten iš mokytojų, ly- 
Įgiu budu ir mes draugai (žalnierukynas, aš), 
(bandėme ji perkalbėt, bet jis arba tylėdavo arba 
nusišypsojęs ranka pamodavo ir nueidavo šalin.

Prieš atsitrauksiant iš gimnazijos Mačiui 
i kartu su žalnierukynų, S. Petrausku ir K. Gri­
nium pavyko šposą iškirst katalikų tikybos dė­
stytojui kun. Jonui Miknevičiui, sulenkėjusiam 
lietuvių obrusitėliui. Tasai kunigas, kitų Lenki­
jos kunigų boikotą sulaužęs, atėjo vieton atsisa­
kiusio rusų kalba tikybos mokslą dėstyt kun. 
Jurgio Čėsnos, ir gimnazijoj rusiškai mus be­
mokydamas, kas šventadienis sakydavo ^moki­
niams pamokslus bažnyčioj lenkiškai, nors mo­
kinių didžiuma lenkiškai nemokėjo. Mes 4 po 
vieno tokio pamokslo nuėjome pas kun. Mikne- 
vičių ir paprašėme, .kad pasakytų pamokslą ir 
lietuviškai, o jei to neapsiima, tai geriau tegul 
visai lenkiškai pamokslų mums nepasakoja. Ku­
nigas baisiai perpyko, pranešė ant mus direk­
toriui; šis norėjo mus nubausti, grasino net iš 
gimnazijos prašalinti galįs; bet nubaudimo ne­
buvo ir Miknevičius nuo lenkų pamokslų atsisa­
kė. Keletas lenkų mokinių buvo susitarę šokt 
priešais, ir nuėję pas kun. Miknevičių prašė ne­
palikt jų be Dievo žodžio; bet kun. Miknevičius 
ir jų nepatenkino, — turbut pasinaudojo ta prie 
kabe, kad atsisakyt nuo dalies savo darbo. Nuo 
to karto Mariampolėj mokiniams lenkų kalba 
pamokslų nebebuvo. " '

Macį pykindavo rusų valdininkų apsiėji­
mas su lietuviais valstiečiais. Ruvo apie 1884 ar 
1885 m. Mariampolėj valstiečių reikalams ko- 
misorius (“komisar po krestjanskim dielam”), 
toksai senis, ilga žila barzda. Mačiui prisiėjo su 
juo kokį tai reikalą turėt ir to valdininko pasi­
kalbėjimą Mačys pasipiktindamas vaizdžiai pa­
sakodavo. — Suprask, tamsta — kalbėjo tasai 
valdininkas — mano padėtį. Ateina mužikai ir 
zaunija (lopočut) man apie savo reikalus kokia 
tai barbarų kalba. Norėčiau pagelbėt, bet nega­
liu, nesuprantu. Nejaugi man mokytis tos kal­
bos? Jog čia Rusija. Tad visi rusiškai turi kal­
bėt! — Taip skundėsi Mačiui tasaį rusas. — Tai 
J. Mačio yra aprašyta “Aušros” 1885 m. Nr. 9, 
psl. 261.

Nebuvo tuomet lietuvių kalbos gerbimo ir 
pačiuose lietuviuose valstiečiuose. Mačys (“Auš­
ros” 1885 m. Nr. 12, p. 397) skundžiasi, kad pa-| 
tys lietuviai piktinasi, jei pamokyti jų vaikai 
ima kalbėt viens su kitu lietuviškai. — Ar tai 
tam mes pinigus jų mokslui dėjome? — stebisi 
tėvai.

J. Mačys jau nuo trečiosios gimnazijoje kla 
sės, t. .y. turėdamas 15—16 metų, drąsiai, kar- 
tais net tyčia kalbėdavo lietuviškai.

o o- o

PAVASARIO DVASIA

Karšti saulutės spinduliai 
Nušildė sniegą nuo laukų, 
Vėjelis dvelkia taip meiliai. 
Taip linksma, gera, if jauku!

Paukšteliai čiulba šakose, 
Gėlelės gvildo žiedelius... 
Pavasario jauki dvasia 
Kiekvieno sielą užliuliuos!

Lakštutė ulba tarp šakų: - 
Ji mini vasaros laikus...
Gegelės balsas “ku-ku*ku”
Ne vieno vargą išrokuos!

Rugeliai vėjo pučiami
Lengvai liūliuoja bangomis,^

Prie bandų piemenys linksmi
Skardžiai raliuoja dainomis!...

— BERN. BRAZDŽIONIS

o o o

o

ST. B.

Tegu vėtros kilst a 
Būvio trobelėj, 
Tegu vilnys šėlsta 
Tavo laivelėj.

Tegu baimė buna 
Tau kiekvieną dien. 
Ūpą ne paleiski — 
Su daina išvien!

— DAINORA

o o

EŽERAS

Supasi bangos rytą ugninės, 
Pučiamos vėjo nendrės siūbuoja... 
Naktį gi šaltos bangos švininės, * 
Švelnios, slaptingos tyliai banguoja.

Pakrantėj luotą vilnys kilnoja. 
Pavirš žuvėdros klykdamos skrenda... 

t Ežero veide dėmės sustoja, —
Debesys juodi vietą sau randa... 

Rangos banguoja volai iškjla... 
Nendrės siubuonės meldžias prieš vėją, 
švininės bangos, bangos sudįla — 
Ežero veidas tyliai aiškėja...

Jojo gelmėse spinkso mėlynė
Jąją bučiuoja dangaus ž y durna.
Ežeras, dangus, jų sutartinė — 

..Žemės grožybių kilni vienuma...
— ANT. VILVT1S

AL®
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BALANDI. (APR.) 22 d. 1926 e

VIEŠAS ATSIŠAUKIMAS
Prof. E. Volterio Ekskursija Į 

Klaipėdos Kraštą Prieš 43 Metus
'lašo A vežas

Del Amerikos Lietuvių 
Visuotinojo Seimo

! lietuviams kaip ir 
Isitaiko nepaprasi

135 kp. SLA., laikytame mė­
nesiniame susirinkime Balan­
džio 11 d., 1926, Lietuvių Mu- 
zikalėje Svetainėje, Philadel­
phia, Pa., atlikus paprastus sa­
vo reikalus, nutarė pakelti vie­
šai sekanti sumanymą:

Apkalbėjus reikalą Lietuvių 
Skyriaus Pasaulinėje Parodoje 
negalimu, įvykdyti, Dr. E. G. 
Klimas įnešė, kad, pasirėmus, 
jau paskelbtų nekuriu laikraš­
čių ir šiaip pavienių asmenų su 
manymais, reikalinga Parodos 
laiku Philadelphijoje šaukti 
Lietuvių Visuotinas Seimas."

Nes šie metai yra labai ne­
paprasti: a) Pasaulinė Paroda, 
kurios tęsimos i laiku atsibus 
apie 250 visokiu tautiniu Ame­
rikos ir tarptautinių susivažia­
vimų ; b) žingeidumas pamaty­
ti pačią Parodą, prisižiūrėti Į 
dalykus, jųjų sutvarkymą ir iš 
to viso daug ko galima bus pa­
simokyti; c) jubilėjus 150 me­
tų Amerikos Nepriklausomy- sias oras, antra — 
bės; d) Philadelphia — “lop­
šys” Amerikos Nepriklausomy- [ 
bės ir Laisvės; e) junginėje su ! 
didžiąja švente 150 metų Amo- ;certų, dainų, perst
rikos Neprigulmybės paminėji- j gramas turėti, yra kur, nes Phi- 
mo, Lietuvių Jubilėjus, sukakus ladelphijos Lietuviai tortingi 
20 metų nuo laikyto Visuotino nuosavomis svetainėmis. Tik pa 
Lietuvių Seimo, Philadelphijoj,‘gelbėkite ruošti darbus beimui 
Vasario 22, 1906; f) Amerikos?1’ laiką nuskirti.

Susinešimams, rašykite sekan 
čiu antrašu: —

Laikinasis Seimo Ruošimui

Iš Amerikos Liettivin Gyvenimo 33kia marti išpirkti. Bet t ii 
beatsitinka. Dažniausia taip nu­
tinka, kad vežėjas veždamas su- 
žiedotinę su savo drauge tik bis 
kį, del kliūčių, tyčia pastatytų, 
pasuka Į šalį. Iš tų kliūčių jau­
noji, išsiperku tik dovanomis: 
pirštinėmis, juostomis nosinė­
mis ir tt. Jei jaunajai trūk­
sta dovanų, tai išeina blogai. 
Vežėjas tada veža per laukus, 
per pievas, Į upę. kartais per- 
pjaustęs st rangus visai atsisako 
bevežti.

Labai Įdomus E. Volterio čia 
užrašyti prietarai, štai kaip bu­
vo pravaromas gumbas iš žmo­
gaus kūno. Sekančius žodžius 
reikdavę pasakyti tris sykius ir 
gumbas pranykdavęs (rašybą 
palieku originališką):

“Eija Maria Madelvna 
žale teitu. Ir suteka pone 
va. Klaus kur tu oi m*? Aš
tris devinis gumbės pravaryte. 
Išeik to pektoje d vase per kau­
lus per sma^enes, per vises gys 
les lauka iš to žmogaus tu­
pės vardas), nebesugryšk tū 
pektoje gumbele.”

Nuo gyvatės kandžio

Į 1883 metų balandžio mėnesį, 
I Ed. Volteris, būdamas Petra- 

Lietuvos. pt> pilio Imperatoriškojo Universi-
> docentu, pasiryžo padaryti 
ksliškais Veikalais ekskursi- 
į Prūsų Lietuvą, to krašto 
uvių gyvenimo budui tyrinė- 
Tam tikslui jis nuvažiavo

į Karaliaučių pasitarti su prof. 
A. Beccenbergeriu. Šio patartas 
E. Volteris iš Karaliaučiaus,-vi­
są mėnesi čia pabuvęs, nukako 

iaurės Prūsų Lietuvą, į Klai- 
ipėdos apylinkę, rnbežininkų pa 
' pročių tirti, čia ’ E. Volteris 
praleido du mėnesius ir apsigy- 
ną. Kuršių įlankos žvejus. Juod 
veno p. Šulco dvare Šernuose

į netoli Rimkit stoties, čia buda- 
<mas aplankė Priekule. Drever- 

' krante. Kuršių žemumą. Taip 
besidarbuojant prof. E. Volte­
riui pavyko daug ko patirtį iš 
senųjų lietuvių vestuvių, laido­
tuvių, krikštynų papročių. Bei 
to jis susipažino su liaudies! 
gydymb budais ir užrašė vieną | 
kitą ’ būrimo ir užkeikimo iš-.

! tarmę, išgavęs nuo vienos svo­
čios — Mačkienės. [šiokias dvi ištarmes:
I • —Pagal Mačkienę susižiedavi-1 ' * Jmas — vaizda vyksta šitokiu i 
budu: piršlys maino dovanas?
Dovanos padedamos ant dvejų 
stiklų. Jaunavedis 9duoda nosi- 
nyji į kurią ivynioja 16 markių, 
o jaunavedė — savo darbo pirš­
tines ir juostelę. Apsimainę do-!sv 
vanas juodu išgeria stiklus ir! 
pirmą sykį pasibučiuoja, o jau-;

;poji . - -
rankšluosčiais. Jaunuosius (po

j ą
vimo čionai neką Ūk sime, n-' t a­
sai reikalas savaimi aiškus,. 
junginėje su virš išvardytais-še­
šiais istoriško gyvenimo Įvy­
kiais. Reikalų musų gyvenime 
randasi labai svarbių, kuriuos
privalinga butų apkalbėti. O tai i 
padaryti, geria u is a j ‘turėti su­
sivažiavimą. Todėl šiuomi ir at­
sišaukiame Į visas Lietuvių Dr- 
jas, Kolonijas, Susivienijimus. 
Sąjungas, Klubus, Organizaci­
jas ir ypatingai i tuos visus se­
nus darbuotojus, sumanyto?^ 
ir dalyvius Pirmame Seime, su 
sidomėti ir rengtis prie susi­
važiavimo; visus dainininkus 
(-es), artistus (-es), dailinin­
kus (-es), profesionalus, ir tt. 
Kviečiame ruošti darbus ir lai­
ką Seimui.

Mjfsų manymu, laikas Seimui 
parankiausias butų apie pabai­
gą Rugpjūčio arba Rugsėjo mė­
nesy, nes pirma, — patoę 

la
čiame savo žydėjime tuome 
sibus.

Seimo posėdžius KO

M

Skausmas nuo
PŪSLĖS

GEDIMO
Greit3I> prašali- 
' namas per 
Santai Midy 

Žiūrėkit kad 
būtu tikras 

Ieškokit vardo 
“MIDY” 

Visose aptiekose

GARSINKITĖS “VIENYBĖJ”

Lithuanian Music Hall 
2715 E. Allegheny Avenue, 

Philadelphia, Pa.
į Dr. E. G. Klimas,
S. Masickas, 
Jonas Grinius.
A. Tvaranavičia,
J. Ivanauskas,

,7. Streleckas,
Z. Jankauskas.

lg ČIA TALPINAMA ŽINIOS IS AMYRTK0B LIETUVIŲ GYVENIMO IŠIMTINAI. RAŠOMA MUSŲ GAMŲ 
g KORESPONDENTŲ APIE TEATRUS, BALIUS, PRAKALBAS IB ABELNĄ JUDĖJIMĄ.

i iri ifc/W >\v tWiv* tV/iWiWi

per 
die 
ei ie

vartojo

kam tu1. “Kermen, kermen, 
[ linda, kam tu kanda?
| žemę, imk tujau putminis drau- 
igi! Pumpok, Pašup, tu neb lie­
si, tu neb kąąsi, ne man pikto 
neb darysi, vardan trivenoji

J Dievo, Tėvo, Sunaus ir Dvasia 
■ šventosis.”

“Amen” nereikia sakyti, nes 
[tada prietaro ištarmė nustoja 

ji perriša jaunąjį ir piršlį vepinio galės.
2. “Tas peršts persto brolys, 

pažups,venčiavonės. Red.) veda i vestu-; kėdis, vedis pumpuks 
via lovą piršlienė arba jauno- ■ atver> užver, pikš, pakš, paka- 
jo motina ir pagal lietuvių pa-pa^-
protį supasi čia ir neišeina iš Į Vestuvių ir laidotuvių papro- 
čia iki tol, pakol ją kuo nors.čiai buvo tenai maždaug tokie 
nepavaišina, ar ko nors jai ne-į pat, kaip dabar Lietuvoj. Rei- 
padovanoja.

Originali taip pat marčios vo;žmonės gerdavo Įvairių 
gimo scena. Kai jaunieji va­
žiuoja bažnyčion susijungti, 
kartais ją vežąs vežėjas taip 
greitai nubildina pirmyn, jog 
kiti nespėju vytis. Tuomet rei-

ANHĘŪSEB JSCS
SAINT LOUIS

£

TAIPGI
INTAIS PASKANINTI

3-jų Svarų Ketuose

Syrt:
T1"—' J2 RABJNOWTZ & SONS 

230 f1ua>in» Are. 1>hon' N”' 29M ■>
Distributor*

Parsiduoda Visur
VARTOKITE šį TIKRĄ 

MALT SYRUP

PHILADELPHIA. PA. 
išrinkta Komitetas Rengimui 

Visuotinojo Seimo

Balandžio 11 d. Lietuviu M u-

susirinkimas135 kuopos mėn.
kuri vedė pirm. A. Tvaranavi- 
čia. Nariu buvo neperdaugiau- 
sia. bet visi žymus visuomenės 
veikėjai ir inteligentai. Nutar­
ta keli svarbesni dalykėliai. Rei 
kia pasakyti, kai susirenka to­
kių žmonių, patys susirinkimai 
esti rimti. Tarpe kit-ko nutar­
ta siųsti du delegatu i SLA. 
Seimą. Delegatais išrinko rim­
tus ir energingus darbuotojus: 
pil. A. Tvaranavičių ir pil. J. 
Ivanauską.

Taipgi padaryta keli Įneši­
mai, pataisymui SLA. konstitu­
cijos ir užgirta apšvietos ko­
misijos nario J. O. širvy d o su-

nr. 10 “Tė-

Beje, tą dieną prie 135 kuo­
pos prisirašė du nauji nariai.

Vyturys

WILKES BARRE, PA.
SLA. Kuopa Išrinko Gerus 

Delegatus

teršdami doresnius žmones, ne- 
poilgo patys prieis liepto galą! 
žmonės jau supranta, kas lie­
tuviams priešai ir kas jų tikri
draugai! Faraonas

68 kp.. SLA. išrinko Seiman 
delegatus Franą Kupstą ir Flo­
rą Amšėjų, abu gerus tautinin­
kus ir organizacijos dabotojus.

Ant Pil. Tarybos balsai buvo 
maišyti; gavo. visos srovės ly­
giai balsų.

Oras čia yra gana šaltas, kai­
po pavasario; yra ir šalnų ry­
tais. Buvo ir sniego 15 bal., su 
šiaurės vėjais.

DIDELIS MASKARADŲ 
BALIUS

Rengia draugystė švento An­
tano, subatoj, 24 d. Balandžio, 
1926 m. šv. Antano Salėje. Ta­
riffville, Conn. Prasidės 7:30 
vai. vak. ir tęsis iki vėlumai 
nakties. Muzika bus pirmos kle- 
sos; visi bus užganėdinti: kaip 
jauni taip ir seni.

Nuoširdžiai kviečia visus —
Komitetas

i

t

■

SO. BOSTON, MASSJS 
Kojoms Augštyn

SKAITYKIT
PLAT1NKIT
“VIENYBĘ”

stitucijps,
vynės”.

Toliaus nutarta, jeigu bus ga
Įima, kuopai surengti, artistui i kančiais

Tula vietos “gazieta” netik 
“polskos kuros” baltomis plunk 
snomis puošia savo palanges, 
bet ir nepaprasta kolekcija se- 

‘Moralų” — vardais,
kaip tai: šmikis; nusususi kil­
mei ka, Medinė galva; vyža ir 
naginė^šolderiais ir porčiapais, 
kiaulės\nukiais, sukliurusia go 
ge, purvinu brumu, naktigonių 
gūžta, “žinyčios gurbu, Maiko 
spekuliantiška- “lagunė,” kartu 
su Machanojaus Taradaika tą 

dikšineri” vartoja. Abu

Jonui Butėnui koncertą. Susiži- 
not su artistu, Įgaliotas orga­
nizatorius Jonas Streleckis.

Baigiant susirinkimą, pakelta 
sumanymas, kad kuopa imtųsi 
iniciatyvą sukviesti visuotiną 
Amerikos Lietuvių Seimą. Phi- 
ladelphijos miestan. Sumany­
mas paremtas vienbalsiai. Visa- pati 
pusiškai apkalbant prieita prieitų dviejų gazietų redaktoriai 
to. kad kaip jau žinoma, šįmet’žino ta pati žodžiu “vokabula- 
Philadelphijoj Įvyks Pasaulinė; ry.” ši sutrauka duos suprasti 
Paroda, ir spėjama, kad bus’kožnam “kiauludės” redaktorių 
apie 250 Įvairių tautų seimai. ■ kulturingumą... ir jų “gazietos” 
Taigi lietuviams neesant gali-. naudą... 
mybės dalyvauti pasaulinė 
rodoj. būtinai reikalinga 
metais atlaikyti nors visuoti- ’.šlamštus, 
nas Lietuvių Seimas. Tai vie^a. Kokis laikraštpalaikis, tokie jo 
O antra, tai butų nuo Įvykusio skaitytojai. “Kiauludei” ateitis 
pirmo Amerikos Lietuvių Sei-; miglota: skleisdami melus ir 
mo Vasario 22 d. 1206 m. Phi- 

j ladelphijoje. 20 metų jubilėji- 
nis Amerikos Lietuvių Seimas.

Nutarta ir išrinktas laikinas 
komitetas, kuris atsišauktų tuo 
^eikąlu i vietines draugijas, klu 
>us ir kuopos ir per spaudą 
visą plačią Amerikos lietuvių 

.’isuomenę. Į Laikinąjį Komi­
tetą išrinkta šie piliečiai: Dr. 
E. G. Klimas, J. V. Grinius, St. 
Masickas, A. Tvaranavičia, Z. 
Jankauskas. J.. Ivanauskas ir 
J. Streleckis.

Kaip tik pasirodys spaudoje 
Laikinojo komiteto minėtu rei­
kalu atsišaukimas, tai visų mie­
stų Lietuvių- Draugijas. Klu­
bai ir kuopas, bei centraiinės 
organizacijos, kuogreičiausia 
p įgalėtų apsvarstyti pakelti 
klausimo svarbą ir pareikšti sa 
vo nuomones per spaudą, arba 
laiškais Laikinajam komitetui.

Taigi didžiausi pareiga yra 
e, . , , . r musu laikraštiĮos ir inteligen-Sacnaros dvkumoj vra poze-. .. . .. ‘ . ... . [tuos atsiliepti apie tai.m io miestas Bananu, kitaip 

Assabatu, vadinamas, Tam mie 
stui jau A'ra keli šimtai metu, v? •
Ji pastatė dykumos gyventojai, 

> bcsigelbedami nuo nepakenčia­
mos kaitros žemės paviršyje. 
Miestas guli 300 metrų gilumoj 
ir teturi vieną gatvę, abipus ku­
rios smėlio granite iškalti jo py 
ventojų butai. Miestas turi van­
dens šaltinį, šviesa gi į ji Įeina 
pro vedančią į žemės paviršių 
angą, šviesos stoką Hariano gy­
ventojai pašalina primityvėmis 
aliejinėmis lempomis.

Harianas randasi italų kolo­
nijos, vadinamos Tripolis, žemė 
j e. L. Žurauskas

kia pastebėti, kad per tudynę 
gėrimų 

ir tai su šaukštais, o ne iš stik­
lų. J ;

Bebūdamas čia E. Volteris su 
rado Įdomų rankrašti 1832 me­
tais rašytą? ŠĮ rankrašti pa­
rašęs tūlas precentoras Šulcas; 
liečia Prūsų lietuvių santykius 

- su vokiečiais, lietuvių germani­
zaciją.

Apie lietuvių išvaizdą ir kū­
no sudėjimą Šulcas atsiliepia 
labai puikiai: “Lietuviai ir lietu 
vaitos paprastai gero ir tvirto 
kūno sudėjimo, veidas jų žiban­
tis ir sveikas ypatingai balti ir 
gražus dantys. Lietuvių veido 
išraiška dažniau gražesnė (re- 
gelmaessiger). negu pas tenykš 
čius vokiečius. Lietuvių grožio 
idealas — asmuo vidutinio il­
gio, skaistaus veido geltonais 

. plaukais. Savo vikrumu, užsi­
laikymo manieromis jie viršija 

’savo kaimynus vokiečius.
— Kl. Žinios.

i P-’- į žinoma, purvu brendant šva- 
šiais riu nebusi! Skaitant tokius 

žmogum nepatapsi.

i
t
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RICHMOND
TRUST

*

COMPANY
2701-2703 E. Allegheny

Philadelphia, Pa.
A v.

I

1

I

Požemio Miestas

Apdraudžiame Nuosavy­
bės Dokumentus.

Į Persiunčiame Kabeliu Pinigus
i 
i

perkame ir Parduodame 
Visų šalių Pinigas

Mokame 4% ant Padėtu 
Taupymui Pinigu

Puikinusias Patarnavimai
Visuose Skyriuose

-«r**M****W*

LIETUVIŲ TECHNIKOS AUTOMOBILIŲ 
ir DIRBTUVE

gorin>wni Įrengtoje mokykloje 
Praktikos painokos išardyti ir ju­
dėti visokius motoms, apie elek­
trą ir važia v’imą. Tikras, pilnas 
kursą* šoferio-mekaniko lietuviu 
ir anglą kalbom veda visiems 
žinomas ir per 15-ką metą pri-

MOKYKLA
i t

INSPEKTOR. L. TIKNTAVICUS 
garantuojame laisnj ir diplomą. — PaioSkome darbo. Ateikite apžiūrėti 
mūšy mokyklą. Mokykla atdara nuo 9 ryte iki 9 vakaro. Nedaliomis nu» 
II vai. ryto iki 3 vai. po pietą. Klesos dienomis ir vakarais.

NEW YORK AUTO SCHOOL
228 — 2nd Avenue. (kampas 14 gatvės) New York City

v

ANTANAS TAČILAUSKAS 
(SavninkM) ' 

LIETUVIŠKAS RESTORANAS 
IB 

SUSIRINKIMAMS SVETAINE
Čia galiu gauti tinkamu* valgius, gerai pagamintu ir ui 
prieinamą kainą; taippat paali endavotl svetalną audrinki* 
mama, vestuvgnui bal kitokioms apeigoms

»99 GRAND 1TREET (Tat Stagg 8922) BROOKLYN, N. Y.

M.
M. 
M.
M.

DAKTARAS (gydo 
ligas) IR CHIRURGAS 
(daro operacijas). 
OFISĄ VALANDAS: 

Nuo 9 iki 11
* Nuo 2 iki 4 

Nuo 7- iki 8

Bell Phone: Oregon 0863-J.

Dr; Ignotas Stankus
1210 S. Broad Si . Philadelphia. Pa

P.
P.

Nrdelinmis Nuo 10 iki 3 P.
I RANAS STANKŪNAS

DIDELIS KONCERTAS FRANO STANKŪNO

NEDĖLIOJ, 25 D. BAIANDŽ10-APR., 1926
Lietuvių Svetainėje

? Xcuf Yi>rk Avenue, Neuwk. N. J.
Pradžia 7:30 vai. vakare

Programoje Dalyvaus Šie Artistai-Dainminhai
T RANAS STANKŪNAS, getriausis Basso Amerikos 

Lietuvių tarpe.
IRENE BARBOUR. Me;zo-soprano. kuri yra daina­

vusi daugely kartų su New Yorko Symphony Orkestrą, 
taipgi dainuoja per Radio ir turi didelį ir gražų balsą.

M. ČESNAVIČIUTE. Sopranas: — tai yra musų lak- 
□galelis.
J. GALKAUSKAS. turintis didelį ir malonų Tenoro

J. VELIČKA. Smuikininkas.
E. RETIKEVIčIUTė. Pianistė.

Programas Susidės iš Solo, Duetų ir I rietu 
ei vienas neturėtų praleisti šio koncerto, nes tai bus 

pirmas ir gal paskutinis tokis koncertas Newark? šiame 
Kviečia RENGĖJAI 

----------50c., 75c. ir $1.00ĮŽANGA —

■
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KAIP. ŠIANDIEN BUTŲ RA 
ŠOMA APIE KRISTŲ 

Rašo Truks-Plis

Įsivaizduokime sau 
šiandien Kristus pasirodytu ant 
žemės ir pradėtų sakyti tokius 
pamokslus, kaip sakydavo 1926 
metai atgal. Po jo vienos pra­
kalbos, ant rytojaus laikraščio 
reporteris butų aprašęs maž­
daug sekamai:

“Didelė gauja atsekė paskui 
kokį ten klajūną pamokslinin­
ką. kuris save vadina Jėzum 
Kristum. Subėgo valkatų mi­
nios iš Galilėjos, Dekapolio, Je­
ruzalės, Judėjos ir net iš anos 
pusės Jordano; prieš gaujas fa 
natikų šitas klajūnas perkuna- 
vo prieš visus fstatymbsJr tvar

“Kristus — tai tas pats žmo­
gynas, kuris anandien iššaukė 
į streiką dvyliką žvejų ir lie­
pė sekti paskui save, pametant 
darbą, nors visas Galilėjus 
vies negaudamas, mirtų iš 
do! Sakoma, kad ^valdžia 
sis stiprų žingsnių, kad 
žmogyno darbuotę kuogreičiau 
šia apžabojus.

im­
site

Niekuomet Nebuvo Tokiu Puikiu Čeveryku 

PROGRESS SHOE CO, KRAUTUVĖSE

| “Jau nežiūrint, kad šitas žmo 
!gus peikia paleistuvybę ir drau 
į džia vyrams į moteris net ir 
dirstelėti, jis dar Kritikuoja 
augščiausius teisėjus ir sako: 
“Neleiskit, kad ir jus patys ne­
būtumėt teisti." Apie šitą iš­
girdęs Augšč. Teisėjas pasakė, 
kad būtinai reikės iššaukti mili­
cija, kad apsaugojus teismo rū­
mus, iki šitas maniakas bus pa­
dėtas po saugam raktu. Vyriau­
si policija ketina pristatyti ap­
link teisėją sargus, kad to ne­
doro žmogaus pasekėjai ko blo­
go nepadarytų.

“Miesto centre bankininkai 
!vakar skubinai sušaukė Preky­
bos Buto susirinkimą, ir nuta­
rė pareikalauti valdžios, kad už 
-draustų tam agitatoriui jo kal­
bas; ypatingai nešvari buvo jo 
viena kalba, kur pasakė: “Nedė 

Į kit sau turtų čia ant žemės, kur 
vagys išneša.” Bankininkai no­
ri visuomenei paaiškinti, kad jų 
bankai taip apsergėti, kad nei 

•Irudies nei kandžiu vra, nei va- I - “gys gali įsilaužti. Taigi šitas 
agitatorius platina gryną šmeiž

Tūlas farmeris giriasi turis 
karvę su medine koja. Galimi 
jį užtikrinti, kad esame valgę 
tos karvės stoiko.

Astronomai sako, kad už ,15 
milionų metu musu saulė pa­
virs į ledą. Nenorėtum tada tu­
rėti Ginkuus šallakošės pa!<>- 
ciaus — you bet!

“Laisvės“ plunksnagraužoms 
padidėjo darbas: kada rašys 
apie Jokūbaičio krepšį, turės da 
bar minėti ir jo forduLą.

Daugybė I etuvių dabar ruo­
šiasi važiuoti Į 1 ietuvą ir su­
ka gaivą, kas reiks daryti su 
marių liga. Nesirūpinkite, — 
jus atliksite tą, kas reikės da­
ryti.

šimučiui išvažiuojant, Valiū­
nas tikrai atsidus: ‘laimingos 
kelionės be sugrįžimo!...’”

Naujas “Garso” redaktorius. 
Matas Zujus, sako, kad parti­
niai akiniai ir padidiną ir su­
mažiną. Tiesa: patariame jam 
tokių akinių saugotis.

Fractonville, 
<i specialistai)

(Tėmykit 
Mes sios 

parapijos komunistai, kaipo tu­
ri dideles galvas, bet mažus ra- 
zum-us, kreipiamės i “Tarkos" 
Klebono organą su šiuo apznai- 
minimu, prašydami ji išrėžti 
per savo ateinanti’ pamokslą.

Mat mats sugalvojom pasikvie 
sti Pruseiką su egzekvijomis ir 
parašėme jsm laišką, kad čia 
atvažiavęs pereitų per stabas 
su penzeliais aukų parinkti. Bet 
gavome atsakymą, kad neva­
žiuos. nes sarmatinasi.

Tudel paieškome specialisto, 
kad įgydytų Pruseikai kiaulės 
akis, nes mes liurbiai proleta­
rui žinome, kad nesenai vienas 
“Laisvės” specialistas vienam į- 
gydė akis šunio.

Specialistui atiyginsim sekau 
čiame kriaučių mitinge.

Farmerys

Lietuvoje'N. Taikos Teisėjas 
turėjo prieš save dviejų susi- 
bariusių davatkų bylą. Teisme 
paaiškėjo, kad Domicėlė parodė 
Uršulei net 4 špygas’ Teisėjas 
bylos išklausęs, priteisė, kad 
Domicėlė užmokėtų po 1 litą 
bausmės nuo kiekvienos šventa- 
kupriškos emblemos, — viso 4 
litus. Išsiėmusi 5 litus duoda 
Uršulei ir sako: “Še, ėsk mano 
procią, bet duok 1 litą grą­
žos!” Uršulė išsigynė, kad ne­
turint! smulkių. Tada Domicėlė 
apsigalvojo ir dūrė Uršulei pa­
nosėn dar vieną špygą: “še tau 

dabar turėk visusdar viena
5 litus!”

Teisėjas, tuo buvo patenki) 
tas ir viskas gerai užsibaigė.*

G. Graublys.

Petrai, Jonai. Jurgi. Simai, 
Nebetoli jau rinkimai! 
Laikraščiai visi taip rašo. 
Ir balsuoti mus užprašo. 
Kunigai jau agituoja. 
Musų protus degutuoja, 
Katro sąžinė nejuoda, 
Išrišimo tam neduoda. 
Vietoj bačkos jie bažnyčią, 
Pavertė i degutnyčią.

davatkas privilioti 
už kunigus balsuoti, 
i Seimą nor Įjoti, 
dar kunigai pilvoti.

Daro paskaitas po kaimus. 
Viliodami senus-jaunus. - 
Kalbos jų, it generolų, 
Siūlo dangiškų migdolų. 
Prižad ginti mus nuo bado 
0 po mirties dangų žada. 
Matai, Jurgi 
Kokie yra 

x Ūkininkas 
VTlkdam’s

Kad
Mat

Jo Darbo Kaina

Mūrininkas: — O, ne, poniu- 
iš šito kampučio užmūryti 
pirštu nepridėsiu mažiau 

šimtus dolarių!
- Hmm. O kiek 
imtum lik už pa

nei
kaip už penki

Savininkė:
tamsta sveika:
glostymą kaminui per 
garą?

“ Vyras. tai yra tekis asmuo, 
kuris užsiima sodinimu kopūstų 
pavasary užpakaliniame dar-

Nelabai gerai? 
as tokio? Kame

Jonas: 
tanai?

Antanai
Jonas: 

dalykas?
Antanas: — Nepersenai ma­

no moterį pagavo automobilius 
ir nuo kojos jos nulupo visas 
mėsas. Priverstas buvau vežti 
ligoninėn, kur darė jai operaci­
ją. Gydytojai išpjovė šunies mė 
sos ir į gydė mano moteries ko­
jon. Dabar jau .sveika ir gyve­
na su manim.

Jonas: — Ačiū Dievui, kad 
išgijo; tai bėdos nėra.

Antanas: — Tik bėda tame, 
kad kuomet eini gatve su ja ir 
prieini stulpą, tai žiūrėk ir ke­
lia koją. Farmer is

SETAS IŠ PENKIŲ* 
LIETUVIŠKŲ PINIGŲ 

GALIMA GAUTI 
“VIENYBĖJE” 

Su prisiuntimu — 
50 centų

Atmintinas dovanos 
Gražus laikrodėlis ar dailus žie­
das visados yra brangi dovana 
ir. brangus turtas.

VYKKITE

ODOS
ODOS

BĖRIMUS SPUOGELIUS

rvs ją minkštą, aiškią i 
yra varginama ♦•rzinanč 
liepa \ojingas tepalas .-i 
bėrimu* ir spuogus. Tuk 
dija j<> pasek rni n gumą.

Severn’s Esko 50c.
Parsiduoda visose Aptiekęsc

Muilas 25c. 
ar Rapids, iuira

Labą dieną, Jonai! O kur jT* S
tu eini? MKVV — norėčiau gerą pianą z V
ar riayerj nusipirkti, ale bi- v

& jau, kad neapsipirkčiau. (Lj&c YBSŠSd'- A
— Ar taip? tai aš tau pa-
tarsiu; tu eik pas A. ANT- ® įs n

8 PUSAITĮ po No. 981 Broad- I £
& way. Brooklyn, N. Y. Aš nuo w I Wi ijy I*Bp 
3^ jo pirkau puiku pianą ir la- 41

bni pigiai nupirkau. Alano <
daug draugu pirkę pas jį *■- U/Tfr&K *
Player Pianų ir visi yra su- A j
rėdine daug pinigų. Jo pa-
tarnavimas, kaip aš mačiau, j

M s a.antpOsat & co. ?
<05 tuvišku Music Roiiių, turi 981 BROADWAY. BROOKLYN,N.Y. ?

naujai išleidęs sekančius: — i
LITAI yra Lietuvos Pinigai------
BE VILNIAUS .Mes Nenurimsim 
LIETUVA, Motinėle Musų-------

$1.00
$1.00
$1.00

Tai yra puikiausios Music Rollės su žodžiais
Pasiskubink, kad ir tau liktų tų puikių Rolliukų del 
Player Piano, nes jis daug išsiunčia į kitus miestus. 
Eik ant šito Adreso: —

Ekspertinis Tunuotojas ir Pataisyto  jas

981 Broadway Brooklyn, N. Y
x Phone Jefferson 6993 . v,

ir Blonde Kid Pumps, Saizas 8|6 
iki 11. Kaina nuo $2.25 iki $2.85

MISSES: Saizas nuogtiiki 2
Kaina

GIRLS:
-Kaina

Saizas nu
' — nuo $2.50 iki $5.25.
Saizas nuo 2 Vi iki 7. 
-----nuo $5.00 iki $4.00

VAIKAMS: Žemučiai (oxfords) Pat. 
Leather, Rudi ir Juodi. Calf. Saizas 
8/, iki 13Kaina $2.50 - $2.85

YOUTHS: Saizas nuo 1 iki 2 
Kaina — — — $5.00 iki $5.75

BOYS: Saizas nuo 2 j, į iki 6. 
Kaina---- nuo $5.00ūki $5.75.

Geriausią laikrodžiu, vyrišką ir 
moterišku ir dailiausią Sedą, 
aukso ir sidabro, 14kt. galit gau­
ti pas
Rashkinis ir Vokietaitis

141 GRAND STREET , 
Brooklyn, N. Y.

Turim dailią rašomą plunksną

Narys- Brooklyn Lithuanian Chamber of Commerce

HE MARCY BATHS
’ i 82-86 MARCY AVENUE " ? *

Brooklyn, N. Y, Phone Stagg 8326

Vyrams puikus pavasariniai. Juodi Nul 
(oxfords) visokių stailų. Kaina $4.00 ir

Calf. Vise Kid ir Pat. Leather. Žemučiai 
$5.00 ir augščiau. Moterims del plačių kojų su 

uodųkid pumps yra puikiai pritaikyta del viso-

PROGRESS SHOE COMPANY KRAUTUVĖS
197 GRAND ST. C Vienybės Name). BROOKLYN. N. Y.
20 CLERMONT AVE. MASPETH. L. L N. Y.
44 GRAND STREET MASPETH. L. L N. Y.
69-21 GRAND STREET MASPETH, L. L N.-Y.
175 FERRY STREET NEWARK, N. J.

Petrai, Jonai, 
svieto monai. 
gerai žino, 
Lietuvos vežimą.

Kokią tu r iš jų malonę, — 
Kibą čia vėl but koronė. 
Kvailas,_kas už juos balsuotų. 
Savo kailį vėl parduotų. 
Priimt smurtą želigauskio. - 
Ar kvailesnio reik Pacauskio 
Tu lietuvi, katalike, — 
Neduok raukti savo plikę.

S. L.

MUSŲ SKELBIMAI

Visai išeinu iš biznio, todėl 
parduodu vaikų karietukę ir vai 
kų lovukę. TeL 151. Smuk St.

MILIONO DOLARIŲ SALĖ
Puikiausi Brooklyn© vieta Baliams, Vestuvėms, 

Vakarienėms, Vakarėliams, Prakalboms, Koncertams 
ir Banketams. — Gražus, moderniški kambariai su­
sirinkimams. Z

Draugijos, pavieniai ir rengirno komisijos visa­
dos maloniai gaus pilnas infornpcijas pas —

MILLER'S GRAND < ASSEMBLY
The $1,000,008 Ball Boom , 

318 Grand
Cor. Havemeyer Street, 

TeL Stagg

Jaunas, nevedęs vyras, 38 me 
tų, turiu vakarais laiko, kuri 
norėčiau naudingai praleist. Ga 
liu save išnuomuot merginoms 
einančioms i balius ir neturin­
čioms draugo. Galiu dalyvauti 
ir naminiuose vakarėliuose ir 
parvest namo apsunkusius sve­
čius. ypač viešnias. Atsišauki­
mus antrašukit: Jacckui Bry- 

Myk St., antras aug-

ypač viešnias 
antrašukit

1001
štas.

Street
Brooklyn, N. Y, 

7788

Pasikalbėjo
Jau tavo vyrui Jonui

Telephone 7867

Elzė 
šį pavasarį visokios bėdos ir 
kreivai.

Barbė: Tai kad jau ir tavo 
Pranui, sako, nelabai tiesiai.

P. iš K.

Nenuspėjo, Vaikutis

Juozas Garšva
Mano firma gerai atlieka Mkančins darbus: Ebalsamuoja Ir laidoja mfnMtus ant visokią 
kapinio. Pagrabua pa moki a nuo paprasčiausių Iki prakilniausių. Parsamdo karietas lai­
dotuvėms, Veselkoms, krtkfttynems Ir kitiems pasivažinėjimams.

231 Bedford Ave
BROOKLYN, NEW YORK

USS£K

fu Marijona Tamkienė
^4 prie palagų ant pareikalavimo 
<$► dieną ar naktį, taipgi ir nedėl- 

dieniais. Darbą atlieka atsakkn- 
ūęčiai až prieinamą kainą 
8 7 Stagg Street
8 (arti Union Av.) 
8 Brooklyn, N. Y.N* TeL Stagg 6711

Tel. Greenpoint 7831

Fotografuoju ve- 
selijas, Bankin­
ius, nabaininkus, 
Mokinių grupes 
ir tt. Abeln&i at­
lieka vistu foto­
grafijoj darbas. 

Visuose fotogra­
fijos reikaluose 
kreipkitės Kuo 
adresu: —

114 BEDFORD AVENUE 
tarpe No. 5th Ir «tb BU-) 

Brooklyn, N. T.

- NAUJOS PUSĖS MILIONO MAUDYNĖS —
££ Rusiškos ir Turkiškos Pirtys; Mediciniškos Vcmics i: Masažas 

Kiropodistas; Grožybės palocius Moterims ir Merginoms; Valgykla
W MOTERIMS VYRAMS 8

Panedėliais ir Utarninkais Visomis Kitomis Dienomis

Dieną ir Naktį

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ 
APDRAUDOS (INSURANCE) FIRMA

REIKALAUJANT apdraudė (insuT- 
Kf rnče) nuo Ugnies, Gyvasties, Sužeidi- 
c jn (accident), Automobilių, Stiklų, 
C B ©te., žodžiu sakant, suteikiam visokios 
Sfirtiies apdraudą (insurance) koki* tik- 
įgįitaf randasi Šioj šaly. Mūsų kompasijoa 

vienos iš didžiausių, prekės yra lygios 
gitais, bet patarnavimas yra gorės- 

tie nelaimei atsitikus, nes pilaai du -
> stoliua išmoka.

— Kogi vęrki, mano vaikuti?
— Ogi ncatspėjau žodžio kry 

žiažodės minklėje — bu uu u-u u!
— Neverk, vaikuti, deL šito 

niekniekio. Aš jau suaugęs ir 
išrišti.

— Taip, bet ant žodžių” ge 
rią kasdien popiet," aš įdėjau 
tai dažnai negaliu kryžiažodės 
atsakymą: “tėtė,” ir jis tą pa­
matė! O turėjo būti: “arbata.“

Taisau Ir Dedu Stogas. Darbą Gany­
tuoju ilgam laikui. Kainos Prieinamos 

Reikale klauskite:
Ofisas: 1163 Gates Avuuus 

TeL Jefferson 1867
Tardai: 161 OUfton Place

ir pardavime. ’> * *
NOTARY PUBLIC suteikia pilną patarnavimą visokių legalių dokumen­
tą, kokius tiktai tiesos daleidžia Notarams patarnauti.
Sn visokiais reikalais ypetiškai, laišku ar telefono kreipkitės j mūsų 
firtaą, užtikrinam, kad gausit teisingą ir mandagų patarnavimą.

SCHEGAUS & GALE
BUILDERS. REAL ĮSTATE and INRŪRANOE

134 BROADWAY,* BROOKLYN, N. Y.
\ Tat Stagg 6M6,;- v

SKAITYKIT IR PLATINKIT “VIENYBĘ
V4 j su i/l v;: ' ' 'iS •• -

i



ssss

fiašo S. B-tis

IR LAIMINGI

NAUJI RAŠTAI

TeL 695 Greenpoint

Tel 44 J8 8reewpoi>t

RANDASI

Parodau Greitas Pasekmes
6 NAUJI 2 ŠEIMYNŲ GRAŽUS NAMAI

Geriausias

CHAS. WIRFEL

115 th Street

Tri. Staqq 0783

Juozas Levandauckas

...........

Iš NeW Yorko į 
Kauną ir Atgal 
(Pridėjus S. V. 
Įcigą Taksus)

- Lietuviškas Graborius - 
Geriausias patarnavimas 

Daug metų patyrimo 
1023 Mt. Vernon St.

Philadelphia, Pa.

95 Starr Street 
Brooklyn, N. Y.

T«l. Stagg 4037

Tat turite turite apsaugoti save nuo ligų 
valgydami sočius valgius. Del stokos mai­
sto ir sotumo visas kūnas nyksta. Nerei­
kia rizikos imti. Tinkamas maistas ir tin­
kamas gyvenimas padarys jus ir jūsų vai­
kus sveikais ir laimingais. Daktarai^ ra­
do, darydami bandymus, kad kondensuo­
tas pienas yra vertės maistas budavojf- 
mui vaikų sveikatos.

161 North 6th Street 
Brooklyn, N. Y.

žmogus 
merikonišką. 
ir naudingų

Gyvas f ak t 
kia skaitytis 
kad kaimieti.- 
nemėgsta, bet 
“kur yra 
skaitvmu

Be gavimo maisto už savo pi­
nigus jus dar gaunate bran­
gių dovanų už leibelius nuo 
blešinių. Taupios šeimininkės 
taupo leibelius ir išmaino ant 
brangių dovanų dykai. Mato­
te ant paveikslo rankšluosti. 
Galite gauti toki už 55 leibe- 
lių. Pradėkite šiandien tau­
pyti leibelius ir nuneškite į ar 
čiausią dovanų krautuvę su- 
lyg adresų žemiau.

KOKIUS LAIKRAŠČIUS 
LABIAU MĖGSTA 

LIETUVOJE

tuntų savo 
' važiuotų 
ten dirbtu 
mes liet ii-

ii žau k! ;t i

Sanitariškai ir Stipriai Atlieka 
Visus Plumberio Darbus: Van­
dens ar ^Apšildymo. Pašaukus, 

tuoj atvykstu pataisyti pagedimu

GYDAU VYRUS IR 
MOTERIS

M. M. ŠLIKAS
Lietuvis Advokatas 

2433 E. Allegheny A venue
Philadelphia. Pa.’
TeL’ Recent 0648

Namų Tel. Michigan 5751

Pagaminkite savo šeimynai įvairių valgių, kuriuos žinote jie 
mėgsta, vartodami Star ar Magnolia Condensed Pienų, pa­
vyzdžiui, pudingų, keiksų. kepsnių, košelių, pasigardžiavimų 
ir tt., ir kitur kur reikia pieno ir cukraus sykiu. Pabandykite 
kavoje, šokolade ar su koko. Apsimokės blešinę laikyti ant 
ledų visados po ranka. Nepages ir tuoj galima pavartoti.

storuose, pas 
JONO— 

Tėmykit, 
tūkysit ir džiaugsitės, kad

Daktaras
J. S. MISEVIČIUS

270 Berry St., B’klyn, N. Y.

Pasekmingai Modcrniškiausiais 
Budais

Patarnauju visiems be skirtumo, parsamdau auto­
mobilius kiekvienam reikale: vestuvėms, krikštynoms 
ir ši dtp pasivažinėjimams. Kainos žemos.

URBO LAX TABS (IS cental Bl skry­
nutę) yra kai kanuolš prieš kitę antinę žmo­
gaus priešę — vidurių alklatijinę — kurie 
žmogui pagamina daug rapuftę ir cankię H<ę.

^assa»aasa^BE8E^ssraEK^S5n

■ ' Bell Phone Poplar 7545

...Pas mane ateina apie tuzi­
ną Lietuvoj leidžiamų laikraš­
čiu bei žurnalų, taipgi Vieny­
bė” ir “Sandara”, du Amerikos 
laikraščiu. Ateina ir kaimo žmo 
gelis pasiskaitytų. Siulau jam 
Lietuvoj leidžiamą kurį nors ląi

Tieaac-trumpim kelia* per Rotter­
dam 7ę, Į ir ii visų dalių 

LIETUVOS 
Laivai ku savaitę 

Neprilygstami patogumai
Mes pagelbstime gauti reikalingu 
dokumentas (affidavits). Mūsų 
Žmonės sutvarko visas smulkmenų, 
ir keleiviams rūpinamasi nuo pra­
džios kelio iki pabaigos.
Kainos ir laivų tvarkraltla paalan- 
ėiamas papraJiua.
Rezervavimui ir informacijų dalei 
rašyk bile vietiniam agentui, arba

HOLLAND AMERICA LINE 
24 State Street Neur T«rk__

NEW YORK CITY, N. Y. 
44 Hudson Street, 

netoli Duane Street 
426 West 42nd Street 
netoli Ninth Avenue 
142“ Third Avenue 
netoli 80th Street

151 Metropolitan Avenue Brook 
Telephone arunpoLut 1411

Specialistas
110 East Ifith Street, New York City 

Tarpe 4th Av. ir Irving Place
Valandos: /O iš ryto iki 8 vakaro. — Nekėliomis: 9 iki 4 po pietų

Siuomi pranešu visiems pažįstamiems, kad aš ati­
dariau VALGYKLĄ, kurioje gaminame Ameri­
koniškus ir Lietuviškus Valgius pagal kostumie- 
rių skonį. Tad kviečiu kiekvieną atsilankyti del 
persitikrinimo, o užtikrinu, kad liksit patenkinti.

OSWALD KIBURIS
948 Jamaica Av. kampas Meeker Av. B’klvn, NA 7

nijimas Lietuvių Ann rikei, jog 
ši taip didelė organizacija, ir 
ji taip lietuviams reikalinga. 
Ją mokėjo geri lietuviai eiior- 
ganizuot ir išlaikyt virš 40 me­
lų ir prie jo dirbdami darbi­
ninkai sudėjo virš pusę milio- 
no dolarių. Lietuviams tik rei­
kėtų džiaugtis iš dabartinių dar 
bininkų ir centro valdybos, ir 
su džiaugsmu kožnam nariui

Dr. John Waluk
V įlindo*

nuo 
nuo
nuo

Išplaukimai kas savaitę 
Del sugfižfrno leidimų ir ki­
tų informaciją klauskit pas 
vietos agentas arba pas

United American lines 
(Herriman Line) Joint Service with 

Hamburg-American line 
35-39 Broadway, New York

PER HAMBURGĄ 
Ant mūsų tn-Srinbinių laivų 

Resolute, Reliance 
Albert Ballin, 

Deutschland. Hamburg 
ir ant popaliariškų vienodais 
kambariais laivų Cleveland, 
Westphalia, ir Thuringia
Ypatikai Vadovaujamos 

Ekskursijos

Skaitant laikraščius randi \i- 
sokių įdomybių, kartais net juo 
kingų ir labai apgailėtinų.

Klausimas, kodelgi taip yra 
tarp lietuvių tokių juokingų a p 
sirciškimų ? Dėlto, kad lietuviai 
dar tebėra atsilikę nuo kitų tau 
tų kultūroj ir nemoka savęs 
apsisaugoti. Pavyzdžiui. S u si vie

’pasakyti, kad 
t nesvarias b ui 
!.«3vo “ftiati.šk 
; dėl j oš gerot 
viai, kaip m

į taip didėlę organizaciją be jū­
sų, taip apsieisim ir tolinus bv 
Jus, garbintojai •‘maniškos.”

Lietuviai sudėjo pinigus, jie 
ir sunaudos savo reikalams. Tai 
gi SLA. nariai, apsižiurekit ge 
rai. kad neprarastumėt taip 
brangios organizacijos. Jau 
daug organizacijų ir visokių 
bendrovių praradot. Del to jas 
praradot, kad nemokėjo! jų ap­
gint nuo priešų. Jei netaisysite 
SLA. konstitucijos, ir tylėsite, 
neisit į susirinkimus, tai bukit 
tikri, kad neteksite savo bran­
gios SLA. organizacijos; nes 
rusų agentai staugia ir laižos a- 
pie jus, mieli, sudėtus puse mi- 
liono dolarių.

Budėkit vis 
turtą.

Baigėme atstyti šešius moderniškus, bet stiprios medžia­
gos ir gero darbo, namus, su visais įtaisymais ir paranka­
mais. Pastatyti gražioje Richmond Hill sekcijoj, kur žmo­

nės gyvena kai sode, ant 103- 
čios gatvės pusė bloko nuo 

j Oxford Stoties.
Tapkite savininkais! Pirkimo 

SlTW labai patogios. Visas 
jįj1 informacijas maloniai su 
vį*.teiks jums

Batvinis Bros
10739
Richmond Hill, L. /. 
Td. Cleveland 5654

Office Hours: 
8-10 a. m., 12-2 p.m. 6-8 p.m

visose formose nervų, odos ir kraujo suirimų, odos išbėri­
mų, įsisenėjusių žaizdų, nervų silpnumo, inkstų ar šla­
pumo suirimų, raumatizmo, hemoroidų, fistulų, ištinusių 
liaukų* ar kitokių pilvo, vidurių, žarnų ligų. Ištiriu krau­
ją ir apsakau tikrą jūsų stovį.. - v C ■

Mano Kainos Prieinamos
ir asmeniškai prižiūriu kiekvieną sykį atėjus.

Kraujo tyrimas Wassermano sistema, ir komiška ana­
lyze šlapumo, X-spindtilių kvotimas.

Pasitarimas ir Patarimas Dykai

iki 10 ii ryte 
iki 1 po pietą
iki 8 vakare

Nedėliotais pagal earitarimę

Dentisterijos .1—B—C. Pa­
rašė ir išleido D r. A. Petriką. 
Su paveikslais. (Gaunama do­
vanai pas autorių-leidėją). 
Brooklyn, N..Y. 1925. Pusi. 64.

Turinys šios brošiūrėlės se­
kamas: Įžanga — Burna ir 
Dantys — Kreivi ir Išpuvę Dan 
tys — Kramtymo Svarba — 
Dantų Priežiūra ir Valymas— 
Dantų Taisymo ir Išlaikymo 
Svarba — Danties Anatomija — 
Tūlos Dantų bei Dėsnų Ligos — 
Tūlos Ligos Pareinančios nuo 
Blogų Dantų — Dantų Įtaka Į 
Mokslo Sėkmingumą — Pramo­
nės Dentišterija — Gydymo Su- 
visuomeninimas — Dantų Folk­
loras.

Kaip matome iš straipsnelių 
antgalvių — jų gausiai čia esti 
ir dėlto tik trumpai ir liaudžiai 
tinkamai straipsneliai įturuoti. 
Paveikslėliai dar geriau skaity­
tojui paaiškina rašinių prasmę. 
Kalba naujovinė, kaip kur ban­
dyta išlaikyti . “mediciniška,” 
bet visgi nuo lietuvių gramati­
kos perdaug nenutolusi. Kaip 
kur ir senumų “naujanybė” i- 
vesta, pa v. dantų “dėsnos” 
(smagenys). Autorius gerai tą 
daro, nes “dėsnos” nėra rusi- 
cizmas. taipgi nėra nė smage­
nys (ką galvoj esti): jos tik­
renybėje vra “dėsnos” nuo veik 
smažodžio “dėti:” pas rusus 
tas žodis yra užsilikęs iš lietu­
viu kalbos dar nuo Hunnu lai-

Jonaa Petras
Rūkydami NAUJOKŲ BROLIŲ padarytus cigaras, tautiečiai džiaugiasi, 
nes jie žino, jog tai yra geriausi Cigarai Amerikoje, gardūs rūkyti, ma­
loniai kvepia jog visiems patinka todėl, kad pagaminti iš geriausio Ta­
bako! Geresniu Cigarą nugali gauti! XV is i inteligentai ir supratlyvi žmo­
nas jūoš rūko! *
Broliai Lietuviai — Labai puiks.-kad lietuvišką, išdirbystę paremiat 
todėl ir ateityje prabom, kad Restauracijose, Kliubuose, ;
Barbenus ir visose lietuviškose užeigose ndknlaZkit po vard
JOHN’S C7GAU.Ą arba brolio Petro bei L./D. K. Vytauto 
kad būtą vardas ir paveikslas ant baksi)
rūkote eerą cigarą. — J kitus miestus išsiimti nė jam per pačtą. Adresas

reikėtų balsuot už visus dabar-1 
Ainius centro valdyoos narius ir 
’ prie “Tėvynės” dirbančius, kaip i 
ISekretorę, arba redaktorių Vi-J 
taitį, kuriu prisidėjo prie su-į 

I stiprėjimo SLA. But pasirodo 
i visai kitaip. Prieš SLA. seimą 
! ir rinkimus, visokių išlindo iš 
irisų kampu, kurie nepridėjo nė' 
piršto prie SLA. .darbuotis; o

i kuris ir pridėjo, tai tik truputį J 
į kur neverta nė minėt. O vienok. 
• savo burną atvėrė daugiaus ir j 
į už tuos, kurie dirbo per virš 401 
metų ir auklėjo ^LA.

Tie tyli ir laukia kažko, ne- i 
sistengia apgint savo turtą, ku-‘ 
rį patys sudėjo del savęs pa- į 
tikus nelaimei, kad turėtų šio-1 
kią tokiąą pašalpą.

Kodelgi lietuviai taip nemo­
kat apsigint nuo priešų, kurie 
nori suskaldyti taip didelę or­
ganizaciją ir taip reikalingą 
mums?

Tik dabar sužinota, kad SLA. 
konstitucija negerai buvo išsyk 
padaryta, ir jos niekas nebando 
pataisyti. O kaip ji reikia tai­
syti? Vienas labai negeras nu­
sistatymas, kad savo organe 
“Tėvynėj” nevalia rašyt strai­
psnių apginant savus reikalus. 
Tai' jau juokingesnio dalyko 
nebegali but.

Jei SLA. nariai nepradės rū­
pintis savo organizacijos reika­
lais ir leis ilgiaus rusų agen­
tams rėkauti ir šmeižti tuos gar 
bingus veikėjus, kurie sudėjo f 
virš^pusę miliono kapitalo, tai > 
jau reikėtų visiems- pagalvoti 
giliaus ir visiems šmeižikams

MUSŲ BR00KLYN0 PREMIJŲ KRAUTUVĖS 
570 Atlantic Avenue, netoli 4th Avenue 

2 Sumner Avenue, netoli Broadway 
41 Nevins St., arti Livingston St.
KITOS PREMIJŲ KRAUTUVES

NEW YORK CITY, N. Y. 
61 East 125th Street 
netoli Madi»oa Avenue 

BRONX, N. Y.
57X CortlanJt Avenue 
netoli 150th Street 

LONG ISLAND CITY 
44 Jaekton Avenue 
netoli 4th Street

Taupy/tit Leibelius 
Oel Brangiu Dovanu

Ku yrafcnogai* amfliu prlelul — Balti a 
Jis netik raakiansiM Hgu įvare, bet tf | <r»- 
bę paguldo. Bet tie, kuria vartoja ęo plattę 
Amerlkę pagarsimu URBAN'B OOUD 
P0WDBR1 (Milteliu lit Balfte), Jekfę lalBę 
nebijo. UI 75 centu <1- kekšę a*alclBkl«ek 
nuo save naotmau prleiol

EKSTRA!!
Kad Pavasaris Jau Atėjo, Tai 

Amerikos Lietuviu Drabužių B-vė 
(A. L. .Clothing Co.)

I pargabeno naujausios mados materijų
aMK del SIUTŲ ir TAPKOČIŲ

/ ff/ \ Teri-Jami «rao««vit d,4e'e dirbtuvę, 0ri*invome ir fata- 
/ ą |ra>ia tint* ir t»ek«*ėHi, •aautaaiewa. jaaaierwt ir va«-
' Bn i kama. Jeiį* ka« net,tirenka gatavi*, tai me« jam padarome 
, i tQ / *Bf •**«kvm»» greitai, (rakiai ir pifial.

i vL 7 t.KTkVI SIUTAI NUO $l« IR AUGICfAU

GATAVI TAPKOCIAI NUO $20 IR AUG4C. •

Ihirhat atliekama* ptVaa^ pnVrraHa krirnu'ią. Kaatnmie-

1 riu* a*«aerfi«ame taip, kad aMtj auilantte*, vi««dt>« rt»a
pa« pu*. Stavam ir tiem*, kurie »t«tneva *avo materi)*.I NorMami but, pilnai aitanUinti »■ Mvn drapana, —' - i ateikite pa*:

Amerikos Lietuviu Drabužių B-vė
(A. L, Clothing Co.)

21Ci MANHATTAN AVE. Brooklyn, N. Y.

nenoriu as tų, — sako 
— duok man geriau a- 

— ten yra gražių 
pskaitymų.
>sl, su kuriuo rei- 

Aišklai parodo, 
partimų rietenų 

nei i tų laikraščių 
’ažių ir naudingų ap 
Kodėl Lietuvos laik­

raščiai negali kaimui duoti 
“gražių apskaitymų?” Todėl, 
kad nenori išsižadėti savo pra­
keiktų politinių partijų riete­
nų; perša jas kaimui. Kai ka­
da net apsidžiaugi žmogus, kad 
kaimietis kratosi visų tų “po­
litikų”... Jis nenorėdamas jun­
ta, kad tas jam tik dvasiniai 
nuodai. Iš tikrųjų taip ir yra.

Tik amerikiečių lietuvių laik­
raščiai, kaip “Vienybė” ir “San 
dara” Įstengia prieiti arčiau 
prie inteligento ir prie kaimie­
čio. Ir užtai garbė jiems!

Amerikos lietuviai nori ir tro 
kšta kaip nors pakelti savo tė­
vynės sūnūs iš dvasinio skurdo, 
todėl lai nepasigaili vieno kito 
cento ir lai užprenumeruoja ge 
rą laikrašti iš Amerikos savo 
giminėms į Lietuvą, o čia su 
malonumu jie bus skaitomi.(Prneidami atsižvelgkite j šj namą) 

2(i() HUMBOLDT ST.
Brooklyn, N. Y.

Telefonas Stagg 2481 
Užlaikome lietuviams užeigos vietą 
ir turime Gražią Ruimingą Svetainę 
dt‘i Įvairią Mitingu ir Pakilią (Lie- 
tuvią Kriaučių K<>ntrsk toriai už­
laiko savo ofisą mūsą svetainėje) 
Visuomet reikale kreipkitės pas: —

KASMOČ/US ir TUBA 
200 Humboldt Street 

Brooklyn, N. Y.

267 Division Avenue Brooklyn, N. Y.
ipo agentai kituore miestuose galit užsidirbti piirigą, kodėl neagentaut 
iiujokai yra nariais Brookiyne Lithuanian Chamber of Commerce, tad 

reiškia, kail teisingi žmonės ir geri biznieriai
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o is Jorio

ZMDAND2. (APR.) 22 d. ttU

Brooklyno ir Apylinkės Žinios
Vienybės” Atties** iws iv7 Grand Street Brooklyn. N. Y. Telefonai: 8127 Greenpoint

APSID21AUGMT — Z AIVA 
BUT ŠILČIAU!

nomas čeverykų krautuvės sa- 
!vininka>*> 55 Hudson Av. iš 
< B rook lyno.

Antanas Petrikas, iš Newark,

nųjų lodei dabar 
/cri.aionauj:

Veronika Juodienė, ir jos dūk 
terys: Elena Juodaiti ir Julia­
na Juodaiti, visos iš Jersey Ci-

Oro pranašas susinu 
overkočiuose st:dena»!či< 
eių ir iš savo orakulo e 
loti, kad nuo šio antradienio t 
šią šilčiau. J.s esąs “positivi
kad į pabaigą savaitės galima į Smitho. ar 
J? u šią overkočius šėpon paka-; statymą, 
bint. Allright, mes sakom.

Bet Balandžio 19 d. visus dar 
tebėra išgąsdinusi, nes buvo net 
31 laipsnis šalčio žemumos, ko 
nebuvo per daug-daug metų. 
Tik 1875 metais tą dieną buvo 
dar 10 laipsnių žerniaus šal­
čio,

U IENYBĖS” 
EKSKURSIJON

Prie \'.<o didelio būrio jau uz 
įregistravusių Ameri 
žiu i “Vienybės”

** ŠLAPIU J P' LAIMĖJO 
ALBANY SEIMELY

Balandžio 19 d. Albany sei­
mely 87 balsais prieš 62, per-

/on Gegužės 22 d. 
vu “Leviathan,” š 
mis dar užsiregisti

Stanislovas Urbanavičius, ži-

.■■sW
S i

MMB

Pastarieji keturi keleiviai už- 
! si registravo per “Vienybės” 

STR 41 F Pietelių, agentą A. S. Trečioką 
iš Newark, N. J. Prie to p. Tri 

ičiokas dar rašo sekamai: “Kaip 
■žinote, su antroje klasėj esan- 
čiais keleiviais, aš jau turiu 

ikos lietu- Tamstų Ekskursijon užregis- 
Didžiąja Eks-Itraves vif4 tuziną. O juk dar 
Bliauna Lietu-; neriskas!

mii4inn lai Mes žinome, kad iš p. Trečio- 
ri^rvri.2 dar neviskas. Jam ir kitiems

agentams prieteliams, “Vieny­
bės” Agentūra taria nuoširdų 
ačiū už padėjimą organizuoti 
šios didžiausios “Vienybės” Eks 
kursijos!

“Vienybės!’ Ekskursija

iššaukė atkartoti; užtai ir ge­
rai, kad p. Stankūnas “Litus” 
gadindamas, pats save taip su­
gadino, kad net juokas ima!) 
Geriausiai sudainavo rusė V. 
Valentinova, kuri žino, kur es­
anti, nes visas dainas dainavo 
tik rusiškas liaudies dainas; 
mat svetimtaučiai artistai yra 
patriotingesni už mūsiškius 
“makaroninkus.” M. česnavičiu 
tės ir F. Stankūno: duetas: “Oi 
berneli vientury” išėjo taipgi 
menkai; palyginus tą dainelę 
kai dainuoja Strumskienė su 
Butėnu, tai visai “tapomąją ra 
bota.”

žmonių buvo nedaug, — vos 
apie 100 asmenų. Gaila p. Ve­
ličkos gerų norų ir pastangų' 
Betarnaudamas komunistams 
tik publiką nuo sayęs atbaidė. 
O jis turi gerus norus ir prie 
gerų žmonių butų visai kitas 
scenos ir muzikos veikėjas, šia­
me jo koncerte net ir komunis­
tėlių nedaug tebuvo.

Reporteris

len­
ką padaryt, bet matyt greit Bu­
tėnas atitaisė, taippat atitaisė 
ir savo pavardės ištarimą). Daį 
navo “Širdies Skausmas” ir la­
bai puikiai išėjo. Antra daina, 
“Ko liūdit Broleliai” taippat 
gerai skambėjo, o paskutinė 
“Birutė” užvis geriausia skam­
bėjo. , _

Duodant Butėnui atsikvėpti 
buvo dar pirmą kart ant Radio 
girdima musų lakštingalė p- 
nia M. Strumskienė. Ir iš tikro 
užsitarnavb lakštingalės vardą, 
nes dainuotos dainelės: “Kur 
Bakūžė Samanota” ir “Kur vė­
jai pučia” labai skambiai ir ma 
Joniai išėjo. (Tik kaipo pirmu­
tinį kartą per Radio dainuo­
jant, p-nia Strumskienė tur but 
biski per arti prie mikrofono 
buvo atsistojus, ir todėl, augš- 
čiau pakėlus balsą biskeli spie­
giančiai skambėjo, bet manau 
ateity tą atitaisys).

nariai — nepamirškit 22 Balan-1 d. nuo 8 vai. vakare, šv. Tre- 
džio, kad galėtumėt gerai pri­
sirengti TMD. seiman, ir Įneš­
ti gerų sumanymų del TMD.

Narys

jybės par.'svetainėje. Bus pui­
ki proga Newarko lietuviams is 
girsti vieną iš gražiausių pro­
gramų.

SUGRYŽO BROOKLYNIETIS 
ANDRIJAUSKAS

J. BUTĖNAS <Bari tonas) 
Dalyvauja Išpildyme Koncertinio Programo

Juokingiausia Pirmu Kart Lietuvių 
Kalboje KomedijaTEODOLINDA

Koncertas ir Šokiai
BUS NEDALIOJE

BALANDŽIO (APRIL) 25 D., 1926
Labor Lyceum Svetainėje

949 Willoughby Au., Brooklyr

OPERETĖS ijRAUOLJA

Surgeoi, Dt’itLtM • PEČIAI .1ST Al

RUGIS JUOZAS IR 
VĖL RUGIS

1FLCLALLSTA8

DR. J. HOROWITZ. Dentist

. tyrusiai Vinoki np 
i taki*

121 I nion At. kan«p Grand St 
( i F* M 1W V I O* t

Rwejk<!U*m L tnriAkti

■,

anas .k* a 
darbi

ręlM ir pH- 
— 22 karato

u finmer

F.G7\MINACUA DYKAI!

MHH^K

ATKREIPKI? DOM?!
Laivo LITL’ANIA. i* Raltiv America 

Linija*. orkestrą graje aut nulio Bal. 
26 d. 10 vai. vakare.

Oo laivo orkestrą yra labai puiki!Balandžio 14 d. Glendale ma­
gistrato teisme svarstyta. Ru­
gių šeimyninė Dyla. Mat p-nė 
Rugienė patraukė teisman savo 
Juozą, kad jisai neužtektinai 
duodąs pinigų. Teismas bylą na 
grinėjo ir rado, kad kaip visur 
dabar dalykai Plekuoja.” taip 
ir pas p-nią Rugienę “slekuo- 
ją” pinigai.

Rugis teisinosi maždaug taip 
Per kelis metus, 4 vaikai mo­
kėjo Rugienei po $10 i savaitę 
ir Rugis taipgi $10. Viso ji gau 
davo $50. Renda, anglis, elek­
triką, gazas, telefonas — vis­
kas buvę Rugio apmokėta. Da­
bar dukterys išėję: viena ište­
kėjusi, kita išėjus amato mo­
kintis; Dėlto Rugienei Įplaukos

Dubicko Juzės paieškau Juzės arba 
jos vaikų. Dubiekas paeina Na-r’itinų 
kaimo. Turiu svarbų reikalą. Trark 
Duboys, 697 Lenox Rd., Brooklyn, N. 
Y. (5<>

PRANEŠIMAS BROOKLYNIEČIAMS
Balandžio 24 d. atidarysiu pirmos Lie­

sos bučernę po No. 178 Ainslie St., 
kampas Leonard St.. Brooklyn, N. Y. 
Kviečiu atsilankyti mano buvusius pir-- 
miaus kostumerius ir naujus. Tavoras 
ir darbas garantuotas. Juozas Radzevičiui 
(Savininkas) 178 Ainslie Si., Brooklyn. 
N. Y. - 49

Reikalinga Moteris keletą pusdienių ant 
savaitės, stubos apvalymui. Sužinosit pi­
anų krautuvėj vakarais pas Jonas B. Am­
brasai ris. 560 Grand St. Brooklyn, N. 
Y., Tie. Stagg 6262. (47Paskutinė šio vakaro dainelė- 

duetas “Oi berneli vientury” — 
J. Butėnas ir p-nia Strumskie- 
nė 
sutartinai f net ga^la buvo per­
siskirti su taip maloniai ir gra­
žiai pavykusioms dainelėms.

Beje, aš norėčiau patarti vi­
siems klausantiems šio ir kitų 
lietuviškų Radio koncertų, pa­
rašyti kelis žodelius i stoti iŠ 
____ ; buvo girdami, reikalau-

Apsilankė “Vienybės” Redak­
cijoje p. Juozas Andrijauskas, 
kuris dar 1920 m. iš Brooklyno 
per “Vienybę” išvažiavo Lietu-1 
von ir ligšiolei Kaune laiko ju- kurįos

“Palais jant kad dainininkai butų vėl 
ant Laisvės Alėjos. Biznis ge- pakviečiami padainuoti, 
rai klojasi, tik valdžia ima net budu parodysim musų daininin 
25 nuoš. mokesnio nuo pajamų,' 

vyko klaida: turėjo būti: Jonas į tai sunku ’išsimokėti. i
Lynch ir jo žmona 
Lynch.

PATAISYMAS
džių (muvis) teatrą

Pereitame “Vienybės” n-ry, 
užsiregistravusius i “Vienybės" 
Didžiąją Ekskursiją paminint Į

IŠLYDĖJIMAS

dainavo labai skambiai ir,sumažėję. Ji pati ir jos moti­
na šaukią: “daugiau pinigų, pi. 
nigų!” “O iš kur, po šimts pyp­
kių, aš daugiau imsiu?” teisi­
nosi Rugis. 

Teismas, 
sakė p-niai 
ne teisme 
ra. todėl aš perkelsiu jūsų 
tą i Supreme Court; tenai 
daugiau turi.” Todėl byla ir ta­
po perkelta.

Brooklyno Vyturėlis

Parstduoda Forntšius ir kartu išsircn- 
davoja kambariai su elektros šviesa, apšil- 
duoda už prieinamą kainą. 522 Metro- 
dvmu ir visais naujais įtaisymais. Parsi- 
polilan Al’. (2) Brooklyn, N. Y. (50

tokiu

kad mes Įvertiname jų

L i šule i P. Andnjauskas čionai pa- Nuo saves ^ariu širdin^'a ačiū 
j viešėjęs, važiuos vėl Lietuvon. p_niai M. Strumskienei ir Jo- 
i Dabar išvyko Baltimorėn gim?- nuj Butėnui už suteikta malo- 

J. A. M.nų programeh.

bylą išklausęs, 
Rugienei: “Pas 
pinigų nedaug

LIETUI OS ARTISČIŲ

pa­
iri a 
tė- 
by-

Parsiduoda kendžių štoras pigiai. 
Užpakaly Storo 3 gyvenimui kamba­
riai. Pigi renčia, atsišauk it: 77 Marcy 
Av., Brooklyn, N. Y. (56

Parsiduoda dviejų familijų stuba, 
gražioje Ariingtono sekcijoje, su visais 
naujausiais Įrengimais, maudynės, gesai, 
elektra, pečiai, 2 steam hearers atskirai. 
5 ir 6 kambariai, bargenas greitam pir­
kėjui. J. V. Baltrukonts, 206 Quincy 
Ave., Kearny, N. J. (49

Laivas “Columbus”, kuris iš
plaukė 1 vai. nakties .bal. 20. NO.BROOKLYNĄ 
išvežė apie desėtką lietuvių, 
pe jų ir “Vienybės” B-vės 
kretorių, Pr. Bajorą, kuri paly

įdėti susirinko nemažas būrelis j 
(draugų. Tuo pačiu laivu išvyko
ir kunigas Petkus ir buvusis 

. “Laisvės” zeceris Zaperiackas.
taipgi žinomas Brooklynietis. 
Juozas Tamašauskas. Buvo kel 
ta juokų, 'kad važiuoja tauti­
ninkas, kunigas ir bolševikas; 
tai tikrai kelionė bus laimin­
ga, nes tautininką saugos die-:

<vaitis Perkūnas, kunigą Pon 
džius, o bolševiką Marksas.

Buvęs

DZIMDZIA P PA LINKSMI-

ATVYKO STUDENTAS 
DOVIDAITIS

tar 
se

atsi“Vienybės” Redakcijoje 
lankė studentas Vincas Dovidai 
tis, kuris Bal. 17 d. atvyko lai­
vu “Columbus,” pas savo gimi­
nes, žinoma veikėja Juozą Mar 
tinaitį Į Brooklyną. čionai p. 
Dovidaitis stos i Columbia uni­
versitetą eiti mašinų statybos 
kursus. P. Dovidaitis pasakojo, 
kad šįmet Lietuvoje labai kei­
stas pavasaris, taip kaip ir A- 
merikoje; padėtis Lietuvoje la­
bai sunki: jei galėtų", tai apie 
35 nuoš. žmonių važiuotu sve­
tur. Daugelis vyksta Brazilijon, 
kur apie pusė išmiršta del ne- 
origimto klimato. Rinkimai ei- 
la karštu tempu ir vieni ant 

Numatoma,melavimais.
pažangesnės partijos lai- 
ir kad valdžia bus koalici-

kit U
<ad 
nės 
nė.

P. Dovidaitis ketino lietuvių 
laikraščiams bendradarbiauti ir 
daugiau aprašyti apie Lietuvą 
spaudoje.

IŠ JONO VELIČKOS 
KONCERTO

Juokų, griaudumų ir margių- 
margiausių valandų davė Broo- 

(klyno publikai garsieji “Dzim- 
įdziai” pereitą pirmadienio vą­
škarą Bal. 19 d. kun. Paniuko 
*par. svetainėje, jie čion atvy­
kę suvaidino vieno veiksmo dra 
mą “Durklas” ir komediją “Pa 
siutusi Uošvė,” dalyvaujant ar­
tistams: V. Dineikai, S. Pilkai, 
J. Bikiniui, J. Valenčiui (vie­
tiniui). Programų spausdintų 
nebuvo, todėl nevisi artistai bu 

!vo publikai žinomi, 
į “Durklas” drama paimta iš 
garsaus tirono, kardinolo Rišel- 
iju viešpatavimo Francijoje. 
(Drama griaudi ir ją puikiai iš­
pildė visi artistai, ypač čion pir 
mą sykį matytas S. Pilka. Tas* 
pats artistas komedijoje “Pa­
siutusi Uošvė” pasirodė vienu iš : 
puikiausių komikų, draug su J.! 
Dikiniu, V. Dineika ir musų J. į 

sValenčiu. čionai puikiai sulošė j 
.ir artistės atvykę iš Bostono: 
(M. Grybaitė ir p-lė (rodos) 
į Sakalauskaitė — rolėse močios 
į ir duktės, kurią močia mokina, 
kaip vyrą šokinti nuduotais al­
pimais. Publika nuo pradžios i- 

i ki galui kvatojo.
žodžiu vakarėlis buvo: 

ity-fifty” — griaudumų ir juo- 
įkų. Publiką, kurios buvo apie 
j 400, labai patenkino.

Dar dainavo p-lė Grybaitė ir 
p. R. Juška. Jie neblogai sudai­
navo.

Gerbiamieji “Dzimdziai” da­
bar stačiai išvažiuoja Chica- 
gon, iš kur; susivieniję su Vana­
gaičiu, duos visą maršrutą vėl 
iki Brooklynui. kur Gegužės 17 
d. toje pačioje svetainėje, duo­
sią “tikrai dzimdzišką” vaka­
rą, ir tada Dikinis su Dineika 
važiuosią Lietuvon, o kiti čia pa, 
si liks. Reporteris

TMD. 3-ČIOS
KUOPOS NARIAMS

Jau yra pranešta “Vienybė- 
! je,” kad TMD. susirinkimas bus 
Balandžio 22 d. Reikėtų visiems 
TMD. 3-čios kuopos nariams su 
sidomėti ir ateit i susirinkimus, 
nes šitam susirinkime bus ren­
kama Seiman delegatai. Nėpa- 
darykit taip kaip buvo Valdy­
bos nominacijose iš 90 narių, 
gauta balsų tik 8! Tiesiog ne­
begražu, kad jau nebegali na­
riai ateiti Į mėnesi sykį Į susi­
rinkimą ir apsvarstyti savo orU 
ganizacijos reikalus. Tai jau Į 
didelis apsileidimas. Tad visi

Garo. Lietuvos viešnių, Ope­
ros artisčių Kamilės Jozevskal- 
lės ir Liudos Sipavičiūtės kon­
certas Newarke Įvyksta atei­
nantį šeštadieni Balandžio 24

Telephone: Newtowr. 4464

A. VALANTIEJUS
ir

J. BARTAŠIUS
Graboriai — Balzamuoto jai
I.šbalsamunja ir laidoja ntnnirn- 
sius vj.-%okiuNe kapinėse. ruxsurn- 
do automobilius-karietas visokiem 
reikalams.

4 Lexington Avenue, 
arti Grand Av., Maspeth, LJ., N.Y.

IR VĖL JONO BUTĖNO
IR P-N1OS M. STRUMS* 
MENĖS RADIO

Balandžio 20, 9:35 vai. buvo

Pereitą sekmadieni, Bal. 18 d 
Labor Lyceum buvo koncertas 
p. Jono Veličkos. - Pats p. Ve­
lička su smuiku išpildė neblo­
giausiai savo numerius. Bet a- KONCERTAS 
pie kitus programo dalyvius, 
tai maža kas gero galima pasa­
kyt. F. Stankūnas berods turi ■ Radio klausytojams lietuviškų 
pasteliėtinai stiprų balsą, bet dainų šventė, šį kartą dainuota 
dainuot visiškai nemoka: prjeįper stotį WGRS, New Yorke, 
to dar sugadina savo dainas i dalyvaujant musų numylėti- 
su nenaturalum ir nervišku i niems dainininkams p-niai M. 
krypeiojimu, kas dainuotojui. Strumskienoi ir Jonui Butėnui, 
r\p artistui netinka. Dainuoda-!grupėje lietuviškų liaudies dai- 
maa “Litus," juos pašiepdamas , nų.
iškreipė: vieton “paplito," sa- Po trumpos ir labai nevyku- 
kydamas “nukrito” (bolševike- sios perkalbėtojo įžanginei kai

LIETUVIŠKA 
BARZBASKUTYKLA 

ir 
BEAUTY PARLOR 

Specialistas ant Permanent Wave

NESTLE 1. ANGĮ L ar CERCELINE 
Naujas Išradimas 

Tik šitų metą
Anthony Mollyn

Tel. Siagg 7304 
46 J Lorimer Street 

(kampas Grand St.) 
BROOKLYN, N. Y.

Telephone Triangle 1450

ATSIDARĖ LIETUVIŠKA

Nauja Krautuvė
Siutų ir Overkotų Vyrams ir 
Vaikams. Meldžiame visi Lie­
tuviai atsilankyti, o busite pa­
tenkinti musų darbu ir kaino­
mis. Siuvame pagal užsakymą.

P. PILKAUSKAS
127-21 LIBERTY AVĖ.

(prie Lefferts Avė. Stoties) 
Richmond Hill, L. L, N. Y. 

Tel. Cleveland 0359

Daktarai Rekomenduoja .

SYLVAN

— Petrai, kur taip skubi­
niesi ?

— Einu pas Juozą Aha’ 
zonų.

— Kas tenai naujo yra?
— Tai yra geriausi lietu­

viška užeiga del visų lietu­
vių. Jis užlaiko geriausius 
valgius, saldžius ir karčius 
gėrimus, kvepiančius ciga­
rus. Tai einam abu kartu.

— Koks jo adresas?
93 WYTHE AVE, 

Brooklyn, N. Y.
Tel. 4520 Greenpoint

Tet. Si«<< 4409 — Coney l»!«nd 0426W

ALEK. RADZEVIČIUS
MOT. BIELIAUSKAS 

Graboriai

IR MALIO RI08 
Nufotografuoja ir 
numalevoja viso­
kias paveikslus 
įvairiausiomis «p 
aivomis. Atnauji­
na senus ir k ra 
javas Ir sudaro 
sn amerikoniukais 
Darbą atlieka ge 
-ai ir pigia*.

Kreipsitės adresaiiiaa

STOKBa
O. Brooklyn, N. Y.

MAUDYNĖS
y gydymai

Raumatizmo, Podagros,
Arthritis, Strėnų 

Skaudėjimo ir Dieglių, 
Sciatica ir Neuritis
Turime tukstanilius laiškų 

nuo tu, kurie išgijo 
musą budais

TONAI
** Bridge St.,

MES
Užtai visi

Šiltam

SYLVAN 
ELECTRIC BATHS 

160-162 Schermerhorn St. 
Įsteigta 1900. Brooklyn, N. Y.

įsi žino mus 
žinom visus
esat kviečiami pas mne

arba šaltam Ore
R YANKUS (didysis) 

ir P. PUSNtKAS
115 NORTH 6th ST.

kampas Berry Street Brooklyn, N. Y<

i

W. KERSHULIS
Siuvu ant orderiu siutus ir tapkotus. Turiu didelį pasi­
rinkimą gražių, stailiškų, pavasarinių ir vasarinių ma­
terijų sampelių. Pritaikau pagaL kiekvieno žmogaus 
subudavojimą. Persitikrinimo delei kreipkitės po šiuo

Lorimer St. (palei Grand St) Brooklyn, N. Y




